
 

V Praze dne: 13. 1. 2022 

 
 

Spisová značka: SZ 074188/2021/KUSK ÚSŘ/FB  

Č. j.: 000154/2022/KUSK 

Vyřizuje: Ing. arch. Bačuvčík / 257 280 967 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební 

úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona 

žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen „rozhodnutí o umístění stavby"), 

kterou dne 14. 6. 2021 podala Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha, kterou zastupuje METROPROJEKT Praha a.s., IČO 45271895, Argentinská 1621/36, 

170 00 Praha (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 79 a 92 stavebního 

zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 

a stavebního řádu, a podle § 1 a § 2a zákon o urychlení výstavby 

rozhodnutí o umístění stavby 

dopravní infrastruktury 

"Optimalizace trati Karlštejn (mimo) - Beroun (mimo), optimalizace a rekonstrukce liniové stavby 

železniční sítě v rámci výstavby III. tranzitního koridoru Praha-Plzeň-Cheb" 

(dále jen "stavba") spočívající ve změně prostorového uspořádání celostátní dvojkolejné, pravostranně 

pojížděné elektrizované dráhy č. 170 (Praha–) Beroun – Plzeň – Cheb v traťovém úseku Karlštejn – 

Beroun, v km 30,621 (30,659 - stávající staničení) – 37,565 (37,602 - stávající staničení), 

situované tak, jak je zakresleno v části C.3 Koordinační situace 1. až 8. díl, která tvoří nedílnou součást 

dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby označené "OPTIMALIZACE TRATIKARLŠTEJN 

(mimo) – BEROUN (mimo)" (zpracovatel dokumentace METROPROJEKT Praha a.s., červen 2019, 

aktualizace únor 2021 a srpen 2021, hlavní inženýr projektu Ing. Petr Hofman, ČKAIT 0014156) 

s vyznačením současného stavu území a požadované umístění stavby s vyznačením vazeb a vlivů 

na okolí, umístěná na pozemcích: 

- v katastrálním území Beroun:  

st. p. 905/3 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 876/9 (ostatní plocha), parc. č. 876/20 

(ostatní plocha), parc. č. 903/1 (ostatní plocha), parc. č. 2232/10 (ostatní plocha), parc. č. 2232/11 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 2 

 
(ostatní plocha), parc. č. 2247/2 (ostatní plocha), parc. č. 2314/26 (ostatní plocha), parc. č. 2314/118 

(ostatní plocha), parc. č. 2318/1 (ostatní plocha), parc. č. 2318/2 (ostatní plocha), parc. č. 2318/9 

(ostatní plocha), parc. č. 2318/93 (ostatní plocha), parc. č. 2318/95 (ostatní plocha), parc. č. 2658/9 

(ostatní plocha), parc. č. 2658/10 (ostatní plocha), parc. č. 2659/2 (ostatní plocha), parc. č. 2659/3 

(ostatní plocha), parc. č. 2659/4 (ostatní plocha), parc. č. 2659/17 (ostatní plocha),  

- v katastrálním území Poučník: 

st. p. 147 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 261/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 1051/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1115 (ostatní plocha), parc. č. 1123/5 (ostatní plocha), parc. č. 1127/2 

(ostatní plocha), parc. č. 1475/1 (ostatní plocha), parc. č. 1475/2 (ostatní plocha), parc. č. 1475/3 

(ostatní plocha), parc. č. 1476 (ostatní plocha), parc. č. 1478/1 (ostatní plocha), parc. č. 1478/3 

(ostatní plocha), parc. č. 1478/17 (ostatní plocha), parc. č. 1478/18 (ostatní plocha), parc. č. 1478/26 

(ostatní plocha), parc. č. 1497 (ostatní plocha),  

- v katastrálním území Korno: 

parc. č. 425/1 (ostatní plocha), parc. č. 425/12 (ostatní plocha), parc. č. 425/13 (lesní pozemek), 

parc. č. 740/1 (ostatní plocha), parc. č. 741 (ostatní plocha), parc. č. 743 (ostatní plocha),  

- v katastrálním území Srbsko u Karlštejna:  

st. p. 46 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 74 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 75 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 112/1 (zahrada), parc. č. 120/1 (trvalý travní porost), 

parc. č. 120/2 (zahrada), parc. č. 121/2 (trvalý travní porost), parc. č. 126/1 (lesní pozemek), 

parc. č. 126/2 (lesní pozemek), parc. č. 127 (lesní pozemek), parc. č. 129/1 (trvalý travní porost), 

parc. č. 133 (ostatní plocha), parc. č. 135/2 (ostatní plocha), parc. č. 135/9 (zahrada), parc. č. 135/10 

(zahrada), parc. č. 139/1 (zahrada), parc. č. 158 (lesní pozemek), parc. č. 159/4 (ostatní plocha), 

parc. č. 159/10 (ostatní plocha), parc. č. 159/11 (ostatní plocha), parc. č. 159/12 (ostatní plocha), 

parc. č. 159/13 (ostatní plocha), parc. č. 159/14 (ostatní plocha), parc. č. 159/15 (ostatní plocha), 

parc. č. 160/1 (ostatní plocha), parc. č. 160/2 (ostatní plocha), parc. č. 161/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 163/2 (zahrada), parc. č. 164 (trvalý travní porost), parc. č. 178 (trvalý travní porost), 

parc. č. 589/2 (ostatní plocha), parc. č. 619/1 (vodní plocha), parc. č. 619/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 619/25 (ostatní plocha), parc. č. 620 (ostatní plocha), parc. č. 623 (ostatní plocha), 

parc. č. 624/1 (ostatní plocha), parc. č. 625 (ostatní plocha), parc. č. 626 (ostatní plocha), 

parc. č. 627 (ostatní plocha), parc. č. 629 (ostatní plocha), parc. č. 630 (ostatní plocha),  

- v katastrálním území Tetín u Berouna: 

st. p. 454 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 133/2 (ostatní plocha), parc. č. 136/2 

(trvalý travní porost), parc. č. 139/2 (trvalý travní porost), parc. č. 140/1 (orná půda), parc. č. 142 

(trvalý travní porost), parc. č. 145 (orná půda), parc. č. 148/5 (ovocný sad), parc. č. 148/6 

(lesní pozemek), parc. č. 149/1 (trvalý travní porost), parc. č. 177/2 (zahrada), parc. č. 203 

(trvalý travní porost), parc. č. 211/5 (trvalý travní porost), parc. č. 211/6 (trvalý travní porost), 

parc. č. 211/7 (trvalý travní porost), parc. č. 226 (trvalý travní porost), parc. č. 227/1 (ostatní plocha), 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 3 

 
parc. č. 227/2 (ostatní plocha), parc. č. 287/31 (ostatní plocha), parc. č. 287/34 (trvalý travní porost), 

parc. č. 300/1 (lesní pozemek), parc. č. 300/2 (ostatní plocha), parc. č. 305 (lesní pozemek), 

parc. č. 306 (trvalý travní porost), parc. č. 307/1 (orná půda), parc. č. 307/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 307/3 (trvalý travní porost), parc. č. 307/4 (ostatní plocha), parc. č. 307/5 (orná půda), 

parc. č. 307/6 (orná půda), parc. č. 307/7 (orná půda), parc. č. 307/9 (orná půda), parc. č. 307/10 

(orná půda), parc. č. 315/1 (orná půda), parc. č. 315/4 (orná půda), parc. č. 317 (lesní pozemek), 

parc. č. 318 (lesní pozemek), parc. č. 319/2 (lesní pozemek), parc. č. 319/3 (orná půda), parc. č. 324/1 

(trvalý travní porost), parc. č. 324/3 (trvalý travní porost), parc. č. 324/4 (lesní pozemek), 

parc. č. 324/5 (lesní pozemek), parc. č. 325 (lesní pozemek), parc. č. 326/1 (ostatní plocha), 

parc. č. 326/2 (ostatní plocha), parc. č. 328 (ostatní plocha), parc. č. 329/2 (lesní pozemek), 

parc. č. 329/3 (orná půda), parc. č. 334 (ostatní plocha), parc. č. 337 (ostatní plocha), parc. č. 340/3 

(trvalý travní porost), parc. č. 343/8 (ostatní plocha), parc. č. 343/11 (lesní pozemek), parc. č. 343/16 

(lesní pozemek), parc. č. 346/1 (ostatní plocha), parc. č. 346/2 (vodní plocha), parc. č. 347/1 

(ostatní plocha), parc. č. 349/1 (lesní pozemek), parc. č. 1386/1 (lesní pozemek), parc. č. 1386/2 

(ostatní plocha), parc. č. 1462/1 (ostatní plocha), parc. č. 1462/2 (ostatní plocha), parc. č. 1463 

(ostatní plocha), parc. č. 1464/1 (ostatní plocha), parc. č. 1464/7 (ostatní plocha), parc. č. 1464/9 

(ostatní plocha), parc. č. 1515/1 (vodní plocha), parc. č. 1515/18 (trvalý travní porost), 

parc. č. 1515/19 (trvalý travní porost), parc. č. 1515/20 (trvalý travní porost), parc. č. 1515/30 

(ostatní plocha), parc. č. 1515/32 (trvalý travní porost), parc. č. 1526/1 (ostatní plocha), parc. č. 1677 

(orná půda), parc. č. 1756 (orná půda), parc. č. 1758 (orná půda), parc. č. 1759 (orná půda), 

parc. č. 1760 (orná půda), parc. č. 1761 (orná půda), parc. č. 1762 (orná půda), parc. č. 1763 

(orná půda), parc. č. 1764 (orná půda), parc. č. 1815 (ostatní plocha), parc. č. 1850 (ostatní plocha), 

parc. č. 307/6 (orná půda), parc. č. 307/7 (orná půda), parc. č. 1815 (ostatní plocha). 

 

Druh, účel umisťované stavby a určení prostorového řešení: 

- Z pohledu dopravní technologie jde o optimalizaci traťového úseku délky necelých 7 km 

bez sousedních stanic s asi v polovině úseku vloženou odbočkou Lom a s jednou zastávkou Srbsko. 

- Trať je v úseku řešené stavby vedena po pravém břehu řeky Berounky. Začátek úprav je v km 30,621 

(30,659 - stávající staničení) a konec úprav je v km 37,565 (37,602 - stávající staničení) v místě 

výměnového styku výhybky č. 1 železniční stanice Beroun, tedy mezi stanicemi Karlštejn a Beroun. 

- Dopravny, ohraničující tuto stavbu (žst. Karlštejn, žst. Beroun), nejsou součástí stavby a dochází 

u nich jen k dílčím úpravám, souvisejícím se zavázáním nové technologie železničního 

zabezpečovacího a sdělovacího zařízení. Zastávka Srbsko, která je umístěna asi v polovině tohoto 

mezistaničního úseku, bude mít dvě nástupiště o délce 220 a 220 m s mimoúrovňovým přístupem 

pomocí podchodu. 

- Stavba řeší rekonstrukci železničního spodku a svršku, výstavbu odbočky Lom, úpravu nástupiště 

v zastávce Srbsko, přejezdu v obci Srbsko, mostů a propustků, modernizaci zabezpečovacího zařízení, 

výstavbu odpovídajícího sdělovacího a informačního zařízení, pokládku traťového metalického 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 4 

 
a optického kabelu, místní kabelizaci a rekonstrukci trakčního vedení celostátní, dvojkolejné, 

pravostranně pojížděné elektrizované dráhy č. 170 (Praha-) Beroun - Plzeň - Cheb v traťovém úseku 

Karlštejn - Beroun, která je součástí III. tranzitního koridoru. 

- Účelem stavby je optimalizace trati, zvýšení spolehlivosti a bezpečnosti provozu s dosažením 

kvalitativně vyšších parametrů trati z hlediska přechodnosti a zvýšení rychlosti dopravy tak, 

aby stavba odpovídala parametrům pro zvýšení traťové rychlosti až na 145 km/hod pro výkyvné skříně 

a 130 km/hod pro klasické soupravy (po dosazení systému ETCS řešeného samostatnou stavbou, 

do té doby bude rychlost omezena na 100 km/h), dosažení prostorové průchodnosti tratě podle ložné 

míry UIC GC a dosažení třídy zatížitelnosti D4. 

- V oblasti kolejového svršku a spodku se jedná o optimalizaci současné dvoukolejné trati vedené 

přibližně ve stávající stopě v délce asi 6,580 km, jde tedy zejména o kompletní výměnu všech částí 

kolejového svršku, dále kompletní rekonstrukci kolejového spodku včetně několika oblastí rozšíření 

drážního tělesa. Také bude v km 34,164 zřízena nová dopravna – odbočka Lom, která vznikne 

rozšířením tělesa a osové vzdálenosti kolejí na 4,75 m a instalací 4 ks výhybek 1:12. Kvůli 

zabezpečení trati proběhne rozsáhlé zajištění skalních svahů podél trati v souhrnné délce několika set 

metrů. Také je rekonstruován stávající železniční přejezd v km 33,041. 

- V oblasti nástupišť budou zřízena nová, 220 m dlouhá nástupiště v zastávce Srbsko s výškou 550 mm 

nad úrovní TK. Přístup na nástupiště bude bezbariérový, zajištěn chodníky a podchodem. 

- Z hlediska mostních staveb začíná stavba železničním propustkem v ev. km 31,072 a končí 

propustkem v ev. km 37,551. V řešeném úseku se nachází 3 mosty, 19 propustků a jeden silniční 

nadjezd. Bude zřízen taktéž jeden nový most v km 34,164. Most v ev. km 33,500 slouží jako podchod 

na nástupiště v zastávce Srbsko. Všechny stávající mostní objekty budou rekonstruovány tak, 

aby v novém stavu splňovali prvky interoperability, to znamená zejména účinnost zatížení, 

odpovídající nejméně třídě zatížení D4 UIC při rychlosti do 120 km/h a průchodnost objektu pro obrys 

UIC GC. Most silniční nadjezd v 35,438 bude nahrazen novým, únosnějším mostem se spodní 

mostovkou. Dojde také ke zřízení dvou nových opěrných zdí o délce 234 m a 164 m, sloužících 

k rozšíření zemního tělesa v místě odbočky Lom. 

- V oblasti trubních vedení bude zřízena kanalizační a vodovodní přípojka pro repliku secesního 

přístřešku v zastávce Srbsko. Obě přípojky budou připojeny do stávajících sítí v ulici Za vodou v obci 

Srbsko. 

- V oblasti pozemních komunikací dojde k novému řešení chodníků a zpevněných ploch v okolí 

zastávky Srbsko, dále k úpravě místní komunikace přes mostní objekt v km 35,438, k realizaci 

příjezdové komunikace k odbočce Lom, k úpravě komunikace přes železniční přejezd v ulici Za vodou 

a k rekonstrukci stávající komunikace od zastávky Srbsko k odbočce Lom, která bude sloužit 

pro staveništní dopravu. 

- V oblasti pozemních staveb dojde ke zřízení nových nástupištních přístřešků délky 24 m v zastávce 

Srbsko a doplnění nového orientačního systému v této zastávce a ke zřízení repliky secesního 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 5 

 
přístřešku na nástupišti č. 2 v zastávce Srbsko. Také bude zřízen nový technologický objekt v odbočce 

Lom o půdorysné ploše 126 m2 a budou demolována dvě stávající hradla Tetín a Korno. 

- V oblasti trakčního vedení bude řešena rekonstrukce trakčního vedení 3 kV DC v celé délce 

rekonstruovaného úseku společně s přípravou na přechod na napájení 25 kV AC. 

- V oblasti energetických zařízení dojde ke zřízení elektrického ohřevu výhybek v odbočce Lom, 

k úpravě kabelových rozvodů na zastávce Srbsko, v odbočce Lom u Hradla Tetín a u BTS v km 

35,400, ke zřízení osvětlení zastávky Srbsko a Odbočky Lom, ke zřízení dálkového ovládání 

úsekových odpojovačů v odbočce Lom, ke zřízení dočasného napájení odbočky Lom a k instalaci 

magistrálního rozvodu 22 kV formou závěsného kabelu. Proběhne také realizace ukolejnění. 

- V oblasti zabezpečovacího zařízení bude řešeno zřízení nového staničního zabezpečovacího zařízení 

odbočky Lom ke zřízení provizorního staničního zabezpečovacího zařízení v žst. Karlštejn. 

Dále proběhne kompletní a komplexní rekonstrukce traťového zabezpečovacího zařízení 

mezi stanicemi Karlštejn a Beroun. Traťové a staniční zabezpečovací zařízení bude 3. kategorie, 

elektronický trojznakový automatický blok. Zařízení bude připraveno na zřízení systému ETCS. 

- V oblasti sdělovací techniky bude řešeno rozhlasové zařízení a kamerový a informační systém 

v zastávce Srbsko, přeložen stávající dálkový kabel a zřízen nový dálkový optický kabel, zřízeno 

DDTS v zastávce Srbsko a v odbočce Lom, kde bude také vybavena technologie trafostanice 

22/0,4 kV. 

- Součástí stavby jsou následující umísťované provozní soubory: 

Objekty železničního zabezpečovacího zařízení: 

Staniční zabezpečovací zařízení: PS 11-21-01 žst. Karlštejn provizorní staniční zabezpečovací 

zařízení, PS 13-21-01 Odbočka Lom, staniční zabezpečovací zařízení, 

Traťové zabezpečovací zařízení: PS 12-21-01 Karlštejn – odbočka Lom, traťové zabezpečovací 

zařízení, PS 14-21-01 Odbočka Lom – Beroun, traťové zabezpečovací zařízení, PS 90-21-01 Karlštejn 

– Beroun, ETCS – balízy, 

Objekty železničního sdělovacího zařízení: 

Kabelizace místní dálková: PS 90-22-01 Karlštejn – Beroun – DOK, TK, PS 90-22-02 Karlštejn –

Beroun, přenosový systém, PS 90-22-03 Karlštejn – Beroun, přeložky a úpravy stávajícího DK, 

PS 90-22-04 Karlštejn – Beroun, úprava ZOK ČD Telematika, 

Vnitřní sdělovací zařízení: PS 13-22-11 Odbočka Lom, sdělovací zařízení, PS 13-22-12 Odbočka Lom, 

EZS, 

Informační zařízení: PS 12-22-21 Zastávka Srbsko, rozhlasové zařízení, PS 12-22-22 Zastávka Srbsko, 

informační zařízení, PS 12-22-23 Zastávka Srbsko, kamerový systém, 

DDTS ŽDC: PS 12-22-41 Zastávka Srbsko, DDTS ŽDC, PS 13-22-41 Odbočka Lom, DDTS ŽDC, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 6 

 
Silnoproudá technologie včetně dispečerské řídící techniky: 

DŘT ŽDC: PS 13-26-01 Odbočka Lom, DŘT, 

Technologie transformačních stanic vn/nn: PS 13-24-01 Odbočka Lom, Trafostanice 22/0,4 kV, 

- Dále jsou součástí stavby následující umísťované stavební objekty: 

Inženýrské objekty: 

Železniční stavby: SO 12-33-01 Karlštejn – odbočka Lom, železniční spodek, SO 12-33-02 Karlštejn – 

odbočka Lom, železniční svršek, SO 13-33-01 Odbočka Lom, železniční spodek, SO 13-33-02 Odbočka 

Lom, železniční svršek, SO 14-33-01 Odbočka Lom – Beroun, železniční spodek, SO 14-33-02 

Odbočka Lom – Beroun, železniční svršek, SO 90-33-07 Karlštejn – Beroun, výstroj trati, 

Nástupiště: SO 12-31-01 Zastávka Srbsko, nástupiště, 

Železniční přejezdy: SO 12-32-01 Železniční přejezd v km 33,041, 

Mosty, propustky, opěrné zdi: SO 12-38-01 Most v km 32,801, SO 12-38-02 Most v km 33,500, 

SO 13-38-01 Most v ev. km 34,120, SO 14-38-01 Most v km 36,114, SO 12-38-11 Propustek 

v km 31,072, SO 12-38-12 Propustek v km 31,633, SO 12-38-13 Propustek v km 31,934, 

SO 12-38-14 Propustek v km 32,255, SO 12-38-15 Propustek v km 32,458, SO 12-38-16 Propustek 

v km 33,027, SO 13-38-11 Propustek v ev. km 33,835, SO 13-38-12 Propustek v ev. km 34,010, 

SO 13-38-13 Propustek v ev. km 34,298, SO 14-38-11 Propustek v ev. km 34,565, 

SO 14-38-12 Propustek v ev. km 34,747, SO 14-38-13 Propustek v ev. km 35,225, 

SO 14-38-14 Propustek v ev. km 35,645, SO 14-38-15 Propustek v ev. km 36,409, SO 14-38-16 

Propustek v ev. km 36,539, SO 14-38-17 Propustek v ev. km 36,734, SO 14-38-18 Propustek 

v ev. km 36,950, SO 14-38-19 Propustek v ev. km 37,276, SO 14-38-20 Propustek v ev. km 37,551, 

SO 14-38-40 Most nadjezd v km 35,438, 

Opěrné zdi: SO 90-38-50 Ochrana skalních svahů, SO 13-38-51 Odbočka Lom, opěrná zeď km 33,680 

– 33,900, SO 13-38-52 Odbočka Lom, opěrná zeď km 34,145 – 34,260, 

Ostatní inženýrské objekty: SO 90-37-01 Zásady dopravních opatření, 

Potrubní vedení: SO 12-60-01 Kanalizační přípojka km 33,420, SO 12-60-02 Přípojka vody km 33,420, 

Pozemní komunikace: SO 12-34-03 Zastávka Srbsko – komunikace k podchodu, SO 13-34-01 

Odbočka Lom, přístupová komunikace, SO 13-34-02 Všeobecný objekt [oprava komunikací a cest 

používaných při stavbě], SO 14-34-01 Úprava stávající komunikace v km 35,438, 

Pozemní objekty: 

Pozemní objekty budov: SO 12-34-04 Zastávka Srbsko – přístřešky pro cestující, demolice, 

Zastřešení nástupišť: SO 12-34-01 Zastávka Srbsko, přístřešky pro cestující, 

Orientační systém: SO 12-34-05 Zastávka Srbsko, orientační systém, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 7 

 
Trakční a energetické zařízení: 

Trakční vedení: SO 12-35-01 Karlštejn – odbočka Lom, trakční vedení, SO 13-35-01 Odbočka Lom, 

trakční vedení, SO 14-35-01 Odbočka Lom – Beroun, trakční vedení, SO 90-35-04 Karlštejn – Beroun, 

převěšení závěsného optického kabelu, SO 90-35-05 Karlštejn-Beroun, kabelový rozvod 22 kV, 

Silnoproudé rozvody, osvětlení: SO 12-36-01 Zastávka Srbsko, úprava kabelových rozvodů NN, 

osvětlení, SO 12-36-06 Karlštejn – Beroun přeložka kabelu NN ČEZ km 33,055, SO 12-36-08 

Přeložka kabelu NN v km 33,445, SO 12-36-09 Provizorní staniční zabezpečovací zařízení 

žst. Karlštejn, přípojka NN, SO 13-36-02 Odbočka Lom, rozvody NN, SO 13-36-03 Odbočka Lom, 

dálkové ovládání úsekových odpojovačů, SO 13-36-04 Odbočka Lom, osvětlení, 

SO 13-36-05 Odbočka Lom, přípojka VN, SO 14-36-01 Hradlo Tetín, úprava rozvodů NN, 

SO 14-36-02 BTS km 35,400, úprava NN, 

Ukolejnění vodivých konstrukcí: SO 12-41-01 Karlštejn – odbočka Lom, ukolejnění OK, SO 13-41-01 

Odbočka Lom, ukolejnění OK, SO 14-41-01 Odbočka Lom – Beroun, ukolejnění OK, 

Elektrický ohřev výměn: SO 13-64-01 Odbočka Lom, EOV. 

- Území dotčené vlivem navrhovaného záměru je vymezeno ochranným pásmem, které tvoří prostor 

po obou stranách dráhy, jehož hranice jsou vymezeny svislou plochou vedenou 60 m od osy krajní 

koleje, nejméně však ve vzdálenosti 30 m od hranic obvodu dráhy, kterým je území určené tímto 

územním rozhodnutím pro umístění stavby dráhy. 

- Ostatní podrobnosti jsou patrné z dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby označené 

"OPTIMALIZACE TRATIKARLŠTEJN (mimo) – BEROUN (mimo)" (zpracovatel dokumentace 

METROPROJEKT Praha a.s., červen 2019, aktualizace únor 2021 a srpen 2021, hlavní inženýr 

projektu Ing. Petr Hofman, ČKAIT 0014156), dále jen „DÚR“. 

Podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů, včetně podmínek 

pro projektovou přípravu stavby, napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu a podmínek pro provedení části stavby, které nevyžadují stavební povolení 

ani ohlášení stavebnímu úřadu: 

1. Záměr bude umístěn a proveden podle DÚR, případné odchylky od DÚR je žadatel povinen projednat 

se stavebním úřadem a dotčenými orgány. 

2. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení 

Správa CHKO Český kras (dále též „Agentura“): 

2.1. Zajištění skalních svahů bude provedeno, za účelem snížení vizuálního projevu technických 

opatření, následovně:  

- Ocelové konstrukce dynamických bariér a těžkého ochranného plotu budou opatřeny nátěrem 

matné šedohnědé (RAL 7013) nebo šedé (RAL 7012) barvy. Pletivové výplně budou 

provedeny buď v jednom z uvedených odstínů, nebo v černém či šedém barevném provedení.  



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 8 

 
- Pletivo ochranných sítí bude provedeno buď v odstínu RAL 7013 nebo RAL 7012 

nebo v černém barevném provedení.  

- Georohože budou svým barevným řešením přizpůsobeny barvě skalního a půdního podkladu. 

2.2. Veškeré stavby kamenných opěrných zdí (a vůbec kamenných prvků u všech stavebních objektů) 

budou provedeny výhradně z místního druhu kamene – vápence. 

2.3. Pro fázi výstavby žadatel zajistí odborně způsobilou osobu (biologický dozor), která bude 

schopna kontrolovat přímo na místě provádění stavebních prací ovlivňující přítomné zvláště 

chráněné druhy rostlin a živočichů. Dozor musí mít odborné vzdělání (botanické, zoologické 

či ekologické) a musí být také schopen provádět práce ve výškách a činnost provádět s využitím 

horolezecké techniky. Dozor bude odsouhlasen Agenturou. Dozor bude po dobu výstavby 

zajišťovat kontrolu dodržování podmínek a spolupracovat na opatřeních pro ochranu zvláště 

chráněných druhů rostlin a živočichů. Dozor musí být na stavbě přítomen denně – po dobu čištění 

skal a odbourávání hornin nebo v případě provádění stavby v období migrace obojživelníků 

nebo plazů. 

2.4. Před provedením sanace skalních svahů proběhne místní šetření za účasti biologického dozoru, 

realizační firmy a zástupce Agentury, kde budou stanoveny konkrétní podmínky kotvení 

a pohybu pracovníků. Jakékoli odlišnosti v rozsahu prací na skalních stěnách, případně 

následných sanačních opatření, pokud by nastaly při vlastní realizaci záměru, je nutno 

konzultovat a odsouhlasit s Agenturou. 

2.5. Před zahájením stavby provést prohlídku staveniště a odchytit a transferovat nalezené jedince 

plazů a obojživelníků (většinu jedinců lze najít pod úkryty, které mohou tvořit skalní štěrbiny, 

větší kamenivo, padlé kmeny, větve, klestí nebo desky atd.). 

2.6. V místech s výskytem plazů a obojživelníků bude prostor staveniště opatřen mobilními bariérami, 

které zamezí vstupu těchto živočichů z okolí a následně bude prováděn jejich záchranný transfer. 

Tyto mobilní bariéry musí být v období migrace plazů a obojživelníků denně kontrolovány 

a živočichové přemisťováni. 

2.7. Zemní práce související s rekonstrukcí železničního spodku v lokalitách jeskyní přítomných 

pod tratí z důvodu rušeni hibernujících netopýrů neprovádět v období říjen – polovina dubna. 

2.8. Zeminu z míst s výskytem invazních druhů rostlin nepoužívat v rámci stavby, musí být odvezena 

na skládku. Během stavebních prací předcházet dalšímu šíření a zavlékání invazních druhů. 

V případě vzniku nových ložisek výskytu je nutné tyto druhy okamžitě likvidovat, zejména 

křídlatky, které se vyskytují v navazujícím úseku. 

2.9. Žadatel je povinen zajistit ohlašování termínů o započetí a ukončení prací v jednotlivých úsecích 

trati a skalních svahů Agentuře v předstihu minimálně 5 dní předem. 

2.10. Při realizaci záměru budou dodrženy všechny podmínky rozhodnutí o výjimce ze základních 

ochranných podmínek přírodní rezervace Tetínské skály, národní přírodní rezervace Koda, 

první zóny chráněné krajinné oblasti Český kras a ze základních podmínek ochrany zvláště 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 9 

 
chráněných druhů rostlin a živočichů, které k záměru “Optimalizace trati Karlštejn (mimo) – 

Beroun (mimo), k.ú, Poučník, Srbsko u Karlštejna. Korno, Tetín u Berouna” vydala Agentura 

pod č. j. SR/2210/SC/220-31. 

Obecné požadavky ke stavbám propustků: 

2.11. Řešení rekonstrukce propustků bude vycházet ze zásady zachování původních kamenných 

oblouků u pohledově exponovaných portálů větších objektů.  

2.12. U všech nově budovaných propustků budou betonové trubní a rámové díly na vtokové 

i výtokové straně seříznuty šikmo podle sklonu náspu a osazeny do kamenného ostění; 

2.13. Ke kamennému odláždění a obkladům bude použit výhradně přírodní materiál místního původu 

(tzn. zejm. lomový vápenec); 

2.14. U trubních propustků bude zajištěna možnost suché migrační cesty vytvořením složeného 

profilu s aspoň jednou postranní bermou, zhotovenou např. pomocí rovnaného kameniva 

nebo dozděním. 

2.15. Na vtokové straně bude vždy aspoň jedna plocha svahu upravena v mírnějším sklonu 

(tzn. cca 1:1,5- 1:2), který umožní oboustrannou průchodnost pro volně žijící živočichy. 

2.16. V místě vtoku a výtoku nesmí být usazovací jímky s kolmými stěnami, uvnitř propustků nesmí 

být bariéry vyšší než 5 cm a nesmí zde vznikat trvale zatopená místa. 

2.17. Povrch dna rámových propustků nesmí být tvořen souvislými zpevněnými betonovými 

nebo asfaltovými plochami; povrch by měl být v maximální míře přirozeného charakteru – 

tvořený nejlépe zeminou, případně štěrkem nebo oblázky. 

Požadavky na řešení konkrétních stavebních objektů mostů a propustků: 

2.18. Most v km 36,114 (SO 14-38-01) bude realizován tak, aby stávající historický mostní objekt 

zůstal zachován a došlo pouze k jeho sanaci, nebo aby nový mostní objekt svým výrazem 

(zejm. použitými materiály – kamenem čí kamenným obkladem) výraz historického mostu 

imitoval. 

2.19. Propustek v km 32,458 (SO 12-38-15) - nový propustek nebude trubní, ale rámový o minimálně 

stejném profilu; případně dojde k sanaci a reprofilaci stávající kamenné konstrukce. Na vtokové 

straně bude aspoň část terénu upravena v mírnějším sklonu (1:1,5 - 1:2), který zajistí migrační 

prostupnost propustku oběma směry. 

2.20. Propustek v km 34,010 (SO 13-38-18) – nový propustek nebude trubní, ale rámový. 

2.21. Propustek v km 34,298 (SO 13-38-13) - spadišťová šachta bude trvale a bezpečně zajištěna 

proti možnému vstupu živočichů (poklop uzavírající šachtu musí být takové konstrukce, 

která zamezí jeho svévolnému otevření). 

2.22. Propustek v km 35,645 (SO 14-38-14) - nový propustek nebude trubní, ale rámový stejného 

profilu; případně dojde k sanaci a reprofilaci stávající kamenné konstrukce. Na vtokové straně 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 10 

 
bude ponechán otevřený vstup umožňující oboustrannou migrační prostupnost propustku – 

např. kamenným skluzem o sklonu cca 1:1,5 - 1:2. 

2.23. Propustek v km 36,950 (SO 14-38-18) – nový propustek nebude trubní, ale rámový min. 

stejného profilu.  

2.24. Propustek v km 37,276 (SO 12-38-28) – nový propustek nebude trubní, ale rámový min. 

stejného profilu.  

2.25. Propustek v km 37,551 (SO 12-38-29) – nový propustek nebude trubní, ale rámový.  

Kácení dřevin 

2.26. Žadateli se povoluje kácení dřevin pro území národní přírodní rezervace Koda a jejího 

ochranného pásma a pro území přírodní rezervace Tetínské skály a jejího ochranného pásma 

v rozsahu závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny české republiky, regionální 

pracoviště Střední Čechy, oddělení Správy CHKO Český kras č. j. SR/1656/SC/2019-12, 

spis. zn. SR/1656/SC/2019 ze dne 10. 11. 2020. 

2.27. Kácení dřevin a zapojených porostů je možné provést pouze v případě realizace ve výroku 

uvedené stavby. 

2.28. Kácení dřevin je možné provádět pouze v období od 1. 11. do 31. 3. - mimo hnízdní dobu 

morčáka velkého, krahujce obecného a slavíka obecného, kromě vzrostlých topolů; vzrostlé 

topoly, jejichž dutiny mohou sloužit jako úkryty pro kolonie netopýrů, je možné kácet pouze 

v období od 20. 9. do 31. 10., po předchozím chiropterologickém průzkumu a za přítomnosti 

odborného dozoru. 

2.29. Žadateli se ukládá povinnost náhradní výsadby 189 ks jedinců druhu jabloň domácí, 

39 ks jedinců druhu hrušeň obecná, 68 ks jedinců druhu slivoň švestka a 77 ks jedinců druhu 

třešeň obecná ke kompenzaci ekologické újmy, za následujících podmínek: 

Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích parc. č. 18/28 a 831/1 v k,ú Liteň, 

parc. č. 703/1 a 720 v k,ú, Korno, parc. č. 165/1, 1029/1, 1012/1, 1059/1 a 184/1 v k,ú Měňany; 

parc. č. 1227, 1196, 1703, 762/1 v k.ú. Všeradice; parc. č. 781 v k,ú. Bykoš; p.č. 1497 

v k.ú, Suchomasty; parc. č. 1268/1 a 1284/1 v k.ú. Lety u Dobřichovic; parc. č. 594 

v k.ú. Roblín; parc. č. 1181/1 v k.ú. Vysoký Újezd; parc. č. 415/1 v k.ú. Bubovice v rozsahu 

v rozsahu závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny české republiky, regionální 

pracoviště Střední Čechy, oddělení Správy CHKO Český kras č. j. SR/1656/SC/2019-12, spis. 

zn. SR/1656/SC/2019 ze dne 10. 11. 2020. 

2.30. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 1 roku od realizace stavby. 

2.31. Náhradní liniová výsadba bude provedena vysokokmennými kultivary uvedených ovocných 

dřevin na pozemcích podél silničních komunikací v rozestupové vzdálenosti (sponu) 

mezi jednotlivými stromy 15 m a na vnější hranu silničního příkopu. V případě výsadby poblíž 

křižovatek silnic budou zachovány rozhledové poměry s ohledem na budoucí růst stromu. 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 11 

 
Pří výsadbě bude zohledněna šíře koruny v dospělosti stromu, s ohledem na zachování 

průjezdního profilu komunikace – nesmí dojít k ohrožení a omezení silničního provozu. 

2.32. Před zahájením náhradní výsadby bude informován správce silniční komunikace (a zároveň 

vlastník pozemků) - Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. - o zahájení prací. 

2.33. Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne 

provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v následujících činnostech: zajištění zálivky, 

provádění pěstebních opatření – řezu po výsadbě a výchovného řezu, ochraně kmínků 

proti okusu a doplňování případných uhynulých sazenic tak, aby po uplynutí doby 5leté péče 

byly provedené výsadby v plně životaschopném stavu.   

3. Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend 

3.1. Zásady organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace budou obsahovat 

zřízení dostatečně dlouhé oklepové plochy pro staveništní vozidla a techniku v obci Srbsko 

při výjezdu na silnici III/11614, kde bude ze stavby vyvážen nebo navážen materiál silničními 

vozidly. V případě, že budou pneumatiky vozidel znečištěny blátem, budou před vjezdem 

na komunikaci omyty tlakovou vodou. 

3.2. Zásady organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace upřesnění trasy 

staveništních vozidel i mimo silnici III/11614 do obce Tetín. Tato trasa musí být odsouhlasena 

majetkovým správce silnic Správa a údržba silnici Středočeského kraje a.s., Policií ČR 

a MěÚ Beroun, odbor dopravy a správních agend. 

3.3. V případě vybudování blíže neurčených a umístěných příjezdových cest pro staveništní dopravu, 

musí být tato místa zajištěno dočasným připojením na místní komunikaci nebo krajskou silnici 

a vydáno rozhodnutí o připojení. V místech na příjezdových cestách v místě připojení budou 

zřízeny dostatečně dlouhé oklepové plochy pro staveništní vozidla a techniku. V případě, 

že budou pneumatiky vozidel znečištěny blátem, budou před vjezdem na komunikaci omyty 

tlakovou vodou. Žádost o dočasné připojení musí být dána minimálně 30 dní před vybudováním. 

3.4. V zásadách organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace bude trasa odvozu 

stavebního materiálu na recyklační místo vedena z místa výjezdu – meziskládka v žst. Beroun – 

po místní komunikaci K nádraží, Tyršova, Beroun-Město a dále na silnici III/11530 Koněpruská, 

Beroun-Město přes kruhový objezd na dálnici D5 (nikoli na D3). Místo, kde bude ze stavby 

vyvážen nebo navážen materiál silničními vozidly bude zřízena dostatečně dlouhá oklepová 

plocha pro staveništní vozidla a techniku. V případě, že budou pneumatiky vozidel znečištěny 

blátem, budou před vjezdem na komunikaci omyty tlakovou vodou. 

3.5. Zásady organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace budou obsahovat 

požadavek na zkrápění vodou prašného materiálu větší jak frakce 8 mm. Při přepravě menší 

frakce jak 8 mm bude zakryt plachtou. 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 12 

 
3.6. Zásady organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace budou obsahovat 

požadavek na neprodlené a důsledné vyčištění komunikace odpovídající technikou, jestliže dojde 

přes výše uvedená opatření ke znečištění komunikace. 

3.7. Před uzavřením železničních přejezdů je zhotovitel povinen zažádat o uzavírku krajské silnice 

a nařízení objížďky, u které musí být doloženo Stanovením přechodné úpravy provozu. Žádost 

o uzavírku musí být podána 30 dní před uzavírkou. 

3.8. Před započetím prací zhotovitelem bude provedena pasportizace komunikací, a to za přítomnosti 

vlastníka komunikace. 

4. Městský úřad Beroun, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, úsek památkové péče 

4.1. V navazujícím stupni projektové dokumentace bude detailně rozpracován návrh ochrany skalních 

svahů v úseku železniční km 36,05 - 36,95 na parc. č. 158/6 a 287/31 v k. ú. Tetín u Berouna, 

kde je železniční trať situována na území nemovité kulturní památky hradiště Tetín, 

včetně vizualizace, nebo jiného zákresu, ze kterého bude patrný rozsah a rozmístění jednotlivých 

opatření. Návrh finálního řešení bude v rozpracovanosti konzultován se zástupcem Národního 

památkového ústavu, územního odborného pracoviště středních Čech v Praze. 

4.2. Zemní a výkopové práce na pozemcích parc. č. 158/6 a 287/31 v k.ú. Tetín u Berouna, včetně 

hloubení jam do terénu pro zakládání sloupků, záchytných sloupků a pevných zábran, budou 

prováděny pod archeologickým dohledem, který zajistí žadatel. 

5. Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí 

Podmínky souhlasu s trvalým a dočasným odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu:  

5.1. Žadateli se vydává souhlas s trvalým a dočasným odnětím zemědělské půdy ze zemědělského 

půdního fondu, schvaluje plán rekultivace a vymezují odvody za dočasné odnětí zemědělské půdy 

ze zemědělského půdního fondu v rozsahu dle závazného stanoviska Městského úřadu Beroun, 

odboru životního prostředí č. j. MBE/19615/2021/ZP-SyH, spis. zn. 01010/2021/ZP/5 ze dne 

8. 6. 2021. 

5.2. Žadatel je povinen dle § 11 odst. 4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu, ve znění pozdějších předpisů, doručit odboru životního prostředí Městského úřadu Beroun 

kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím zemědělské půdy 

ze zemědělského půdního fondu podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci 

a písemně oznámit zahájení realizace záměru, a to nejpozději 15 dnů před jejím zahájením. 

5.3. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována tak, aby prokázala splnění 

podmínky týkající se povinnosti skrývky ornice z trvale odnímaných ploch vhodných ke skrývce 

v množství cca 349 m2. Skrytá ornice bude uložena na mezideponii, na vyhrazených částech 

ploch záboru. Při realizaci bude zabezpečeno, aby nedocházelo ke znehodnocování skrývky 

stavební činností, erozí, zaplevelením nebo zcizováním. Ornice bude následně využita 

na ohumusování ploch svahů drážního tělesa, které budou v rámci stavby zatravňovány. Ornice 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 13 

 
bude dále skryta z pozemku pare. č. 307/6 v katastrálním území Tetín u Berouna (dočasné odnětí 

pro zařízení staveniště) v množství 53 m2. Pro umístění deponie bude určena část plochy zařízení 

staveniště, po ukončení stavební činnosti bude skrývka rozprostřena zpět v původní mocnosti 

v rámci rekultivace pozemku. Ornici nelze použít k terénním úpravám. 

5.4. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude dále zpracována tak, aby prokázala splnění 

podmínky týkající se uvedení ploch dočasného záboru na pozemcích parc. č. 307/1, 307/5, 307/6, 

307/7, 307/9, 307/10, 315/1, 319/3, 324/3, 329/3, 340/3, 1515/19, 1515/20, 1515/32 v k. ú. Tetín 

u Berouna, a na pozemku parc. č. 129/1 v katastrálním území Srbsko u Karlštejna, potřebných 

pro zřízení přístupové komunikace, do původního stavu v rámci stavebních činností (stávající 

účelové komunikace a zpevněná plocha), a v případě pozemku parc. č. 307/6 v k. ú. Tetín 

u Berouna bude navržená plocha pro zařízení staveniště o výměře 150 m2 po dokončení 

stavebních prací rekultivována v souladu se schváleným plánem rekultivace (technická 

a biologická rekultivace v celkové délce 12 měsíců). Ukončení rekultivace bude písemně 

oznámeno Městskému úřadu Beroun, odboru životního prostředí. 

5.5. Části pozemků určené k trvalému odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro stavbu budou 

evidovány v katastru nemovitostí v druhu pozemků ostatní plocha a budou využívány jako dráha 

včetně jejích součástí, proto pro ně v souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona 

č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, nejsou 

vymezeny odvody za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. 

Dojde-li do 5 let od nabytí právní moci rozhodnutí ke změně účelu využití plochy bez odvodů 

na účel využití, pro který se odvody stanovují, stanoví se odvody dodatečně podle ustanovení 

§ 11 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Podmínky souhlasu vodoprávního úřadu k činnostem, které mohou ovlivnit vodní poměry: 

5.6. V zásadách organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace bude zapracován 

požadavek na skladování a zabezpečení materiálu a techniky potřebné ke stavbě, 

aby při povodňových průtocích nedošlo k jejich odplavení. 

5.7. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude dále zpracována tak, aby prokázala, 

že v rámci stavební činnosti nebudou znečištěny podzemní a povrchové vody. 

5.8. Žadatel vypracuje pro dobu provádění stavby povodňový plán, který min. 14 dní před zahájením, 

stavby předloží příslušnému povodňovému orgánu, resp. odboru životního prostředí Městského 

úřadu Beroun, spolu s vyjádřením Povodí Vltavy, státní podnik a s potvrzením souladu 

s povodňovými plány přilehlých dotčených obcí. 

5.9. Žadatel vypracuje pro dobu provádění stavby havarijní plán, který min. 14 dní před zahájením 

stavby předloží spolu s vyjádřením Povodí Vltavy, státní podnik, odboru životního prostředí 

Městského úřadu Beroun. 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 14 

 
Podmínky souhlasu orgánu státní správy lesů:  

5.10. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude dále zpracována tak, aby v souvislosti 

s realizací stavby nedošlo k žádnému dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa, mimo 

části pozemků parc. č. 425/13 v k.ú. Korno, parc. č. 148/6, 300/1, 305, 1386/1, 317, 318, 319/2, 

324/5, 325, 329/2, 343/11, 343/16, 349/1 v k.ú. Tetín u Berouna, parc. č. 158, 126/1, 126/2, 127 

v k.ú. Srbsko u Karlštejna, aby veškeré stavební práce byly prováděny s maximální šetrností 

tak, aby nedošlo k poškození dřevin včetně jejich kořenového systému, a aby po celou dobu 

výstavby byly v plném rozsahu dodrženy povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí 

lesa. 

5.11. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude dále zpracována tak, aby v souvislosti 

s realizací stavby nedošlo k žádnému poškození pozemků určených k plnění funkcí lesa 

parc. č. 335/1 a 335/4 v k.ú. Korno, parc. č. 1025/3 k.ú. Poučník, parc. č. 128/1, 128/2, 128/3, 

128/5, 128/6, 128/9, 128/10, 130/1, 131/1, 131/2, 135/8 a 135/21 v k.ú. Srbsko u Karlštejna, 

parc. č. 126, 148/4, 324/2, 324/4, 324/6, 339/2, 340/2, 342/3, 343/12, 343/13, 343/17, 353/1, 

1388/1 a 1516/2 v k.ú. Tetín u Berouna, ani lesních porostů na nich rostoucích včetně 

kořenového systému dřevin, a to ani ukládáním stavebního či výkopového materiálu. 

6. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence 

6.1. V zásadách organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace bude zapracován 

požadavek na: minimalizování použití těžkých nákladních vozidel pro přepravu stavebního 

materiálu a upřednostnění přepravy po železnici, skrápění plochy zařízení staveniště a stavební 

plochy v případě sucha, skrápění materiálu určeného k recyklaci za zásobních nádrží sanačního 

stroje, skrápění mezideponii materiálu určeného k přesunu, pravidelného čištění komunikací 

určených k návozu a odvozu materiálu, zaplachtování korby nákladních vozidel odvážející jemný 

materiál, zamezení souběhu prací stavebních mechanismů s vysokým výkonem a zamezení 

provádění demolic v době nepříznivých rozptylových podmínek. 

6.2. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude dále zpracována tak, aby zásady organizace 

výstavby zakazovali použití spalovacích motorů na staveništi produkující viditelný kouř libovolné 

barvy, vyjma krátké doby (několik sekund, maximálně desítek sekund) při startování studeného 

motoru, včetně vozidel přivážející či odvážející osoby nebo náklad. Stavební stroje budou 

splňovat emisních parametry Stage IV podle Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2004/26/EC, o sbližování právních předpisů členských států týkajících se opatření proti emisím 

plynných znečišťujících látek a znečišťujících částic ze spalovacích motorů určených pro 

nesilniční pojízdné stroje, která stanoví množství emisí NOx více než 8 × nižší, než stanoví emisní 

norma STAGE IIIB. 

6.3. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude dále zpracována tak, aby obsahovala 

požadavek na provádění stavebních prací přednostně v denní době a to od 7 do 21 hodin, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 15 

 
provádění kontrolních měření u obytné zástavby, stanovení stavebních strojů s garantovanou nižší 

hlučností, opatření stacionárních stavebních strojů vhodnou kapotáží, popř. mobilní 

protihlukovou stěnou s pohltivým povrchem (útlum 4 - 8 dB), konkretizaci individuálních 

protihlukových opatření, střídání hlukově náročných prací s pracemi o nízké hlučnosti a zkrácení 

provozu výrazných hlukových zdrojů v jednom pracovním dni a rozdělení takových prací do více 

dnů po menších časových úsecích za účelem snížení ekvivalentní hladiny hluku, organizaci 

staveništní dopravy dle možností mimo obydlené zóny a včasné informování dotčeného 

obyvatelstva o plánovaných činnostech za účelem umožnění odpovídající úpravy režimu jejich 

dne. 

6.4. V zásadách organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace bude dále 

zapracován požadavek na ochranu stávajících staveb studní (zejména studní v km 36,5 (zastávka 

Srbsko) a dále podél trati v km 35,85, km 35,35 a v km 33,46) a v případě potřeby bude zvolen 

potřebný způsob jejich ochrany. 

6.5. Zásady organizace výstavby navazujícího stupně projektové dokumentace budou minimalizovat 

veškeré překážky v záplavovém území a inundačním území vodních toků související s výstavbou 

a omezí jejich výskyt na nezbytně nutnou dobu. V aktivní zóně bude možné umístit stavební 

materiál a výkopové zeminy pouze krátkodobě, a to v nezbytně nutném množství a pouze 

po nezbytně nutnou dobu. Zásady organizace výstavby budou situovat zařízení staveniště 

a deponie stavebního materiálu situovat mimo stanovenou aktivní zónu záplavového území 

významného vodního toku Berounka, což žadatel doloží situačním výkresem vyznačením 

umístění jednotlivých zařízení stavenišť. 

7. Obecní úřad Tetín 

7.1. Žadateli se povoluje kácení dřevin rostoucích mimo les v souladu se závazným stanoviskem 

Obecního úřadu Tetín zn. 2019/00938/OÚ ze dne 19. 12. 2019. 

7.2. Kácení bude provedeno v období vegetačního dřevin, tj. od 1. 11. do 31. 3. kalendářního roku. 

7.3. Kácení bude provedeno na náklady žadatele. 

7.4. Případné škody vzniklé na pozemcích budou odstraněny na náklady žadatele a pozemky budou 

uvedeny do náležitého stavu. 

7.5. Žadateli se ukládá povinnost náhradní výsady na rekultivační ploše v lokalitě Modrý lom v k.ú. 

Tetín u Berouna v rozsahu 5000 sazenic keřů a 5000 stromů, jejichž druhová skladba bude 

stanovena pro navazujícího řízení. 

8. Obecní úřad Korno  

8.1. Žadateli se povoluje kácení dřevin rostoucích mimo les v souladu se závazným stanoviskem 

Obecního úřadu Korno vydaného na základě žádosti žadatele č. j. 19/16 ze dne 6. 9. 2019. 

8.2. Kácení bude provedeno v období vegetačního dřevin, tj. od 1. 11. do 31. 3. kalendářního roku. 

8.3. Kácení bude provedeno na náklady žadatele. 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 16 

 
8.4. Případné škody vzniklé na pozemcích budou odstraněny na náklady žadatele a pozemky budou 

uvedeny do náležitého stavu. 

8.5. Žadateli se ukládá povinnost náhradní výsady na pozemcích parc. č. č. 425/1 a 742 v k.ú. Korno, 

jejíž rozsah a druhová skladba bude stanovena pro navazujícího řízení. 

9. Obecní úřad Srbsko 

9.1. Žadateli se povoluje kácení dřevin rostoucích mimo les v souladu se závazným stanoviskem 

Obecního úřadu Srbsko, č. j. 2021-76 ze dne 25. 5. 2021. 

9.2. Kácení bude provedeno v období vegetačního dřevin, tj. od 1. 11. do 31. 3. kalendářního roku. 

9.3. Kácení bude provedeno na náklady žadatele. 

9.4. Případné škody vzniklé na pozemcích budou odstraněny na náklady žadatele a pozemky budou 

uvedeny do náležitého stavu. 

9.5. Žadateli se ukládá povinnost náhradní výsady na pozemcích parc. č. 502/1, 9/1, 19/25 a 214/11 

v k.ú. Srbsko u Karlštejna v rozsahu 55 vzrostlých stromů, jejichž druhová skladba bude 

stanovena pro navazujícího řízení. 

10. Úřad městyse Karlštejn 

10.1. Žadateli se povoluje kácení dřevin rostoucích mimo les v souladu se závazným stanoviskem 

Úřadu městyse Karlštejn č. j. 00839/19-zn-373 ze dne 23. 7. 2020. 

10.2. Kácení bude provedeno v období vegetačního dřevin, tj. od 1. 11. do 31. 3. kalendářního roku. 

10.3. Kácení bude provedeno na náklady žadatele. 

10.4. Případné škody vzniklé na pozemcích budou odstraněny na náklady žadatele a pozemky budou 

uvedeny do náležitého stavu. 

10.5. Žadateli se ukládá povinnost náhradní výsady, jejíž rozsah a druhová skladba bude stanovena 

pro navazujícího řízení. 

11. Stávající inženýrské sítě, technické objekty a dopravní infrastruktura musí být chráněna. 

Před zahájením prací na stavebních objektech, zajistí žadatel fyzické vytyčení tras správci, kterým bude 

rovněž nahlášeno každé odkryté podzemní vedení. Příslušný správce musí být rovněž přizván ke kontrole 

neporušenosti před záhozem. Budou plně respektovány podmínky správců dopravní a technické 

infrastruktury uvedené ve vyjádřeních: 

a. ČD Telematika, č.j. 05615/2020-O ze dne 29. 6. 2020, 

b. CETIN a.s., č.j. 756221/19 ze dne 20. 9. 2019, 

c. ČEPS, a.s., zn. 538/14720/19.12.2019/Le ze dne 25. 11. 2019, 

d. Český hydrometeorologický ústav, č. j. CHMI/775/2021 ze dne 22. 11. 2021,  

e. ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0101183840 ze dne 24. 9. 2019, zn. 0101513844 ze dne 27. 4. 2021, 

zn. 1105898756/2019 ze dne 29. 10. 2019 a zn. 001111200346 ze dne 13. 11. 2020, 

f. GridServices, s.r.o., zn. 5002004335 ze dne 16. 10. 2019, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 17 

 
g. Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., zn. O191-13344/2019 ze dne 6. 8. 2019 a zn. O211-4363/2021 

ze dne 18. 3. 2021. 

12. Osvětlení komunikací a nástupiště v rámci SO 12-36-01 do vzdálenosti 10 m od hranice pozemku 

st. p. 46 a parc. č. 121/2 a 120/1 v k. ú. Srbsko u Karlštejna bude provedeno tak, aby jednotlivé lampy byly 

vhodně směrovány, případně u nich bude použito stínících štítků, aby byl světelný tok směrován od uvedených 

pozemků a tyto pozemky nebyly přesvětlovány.  

Platnost tohoto rozhodnutí se podle § 93 odst. 1 stavebního zákona stanoví 5 let ode dne 

nabytí právní moci. 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „správní řád“) jsou: 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 

Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 2050/17, 143 00  Praha 

ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 

Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, 170 00  Praha 

Českomoravský cement, a.s., Mokrá 359, 664 04  Mokrá-Horákov 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 

Povodí Vltavy s.p., Nad Santoškou 8/3, 150 24  Praha 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Podbabská 2582/30, 160 00  Praha 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 

Michal Kýhos, nar. 19.3.1975, Za Vodou 91, 267 18  Srbsko 

Milan Formánek, nar. 3.10.1963, Za Vodou 37, 267 18  Srbsko 

Dana Formánková, nar. 10.12.1963, Za Vodou 37, 267 18  Srbsko 

Miroslav Pochman, nar. 1.6.1956, Svatojanská 107, 267 18  Srbsko 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08  Hradec Králové 

Myrkvidr s.r.o., Lažanská 1442/6, 155 00  Praha 

Petr Mencl, nar. 28.6.1954, Ke Kulišovně 117, 267 18  Srbsko 

Pavla Menclová, nar. 11.3.1956, Ke Kulišovně 117, 267 18  Srbsko 

Milan Abraham, nar. 28.12.1958, Kounická 1115/32, 100 00  Praha 

Josef Vodička, nar. 21.10.1942, Jezerní 2943/9, 150 00  Praha 

Petr Náprstek, nar. 8.1.1947, Vrchlického 47/36, 150 00  Praha 

Josef Sojka, nar. 17.7.1940, Zahradní 218, 267 18  Srbsko 

Luboš Svoboda, nar. 28.2.1977, Svatojanská 43, 267 18  Srbsko 

Lenka Svobodová, nar. 23.9.1972, V Náklích 227, 267 18  Srbsko 

Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 

Vladislav Konvalinka, nar. 27.8.1958, nám. 9. května 35, 266 01  Tetín 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 18 

 
Hana Bělohlávková, nar. 24.11.1963, Višňová 1241/18, 268 01  Hořovice 

Milan Brajer, nar. 9.8.1958, Hředle 13, 267 51  Hředle 

Matthew Vaclav Duras, nar. 29.5.1967, nám. 9. května 1, 266 01  Tetín 

Věnceslava Hanzlíková, nar. 3.4.1954, Nevanova 1053/21, 163 00  Praha 

Velkostatek Tetín s.r.o., nám. 9. května 1, 266 01  Tetín 

Rostislav Hájek, nar. 22.4.1964, nám. 9. května 52, 266 01  Tetín 

Roman Macourek, nar. 21.1.1964, Župní 14, 266 01  Tetín 

Josef Hejna, nar. 1.10.1950, Župní 10, 266 01  Tetín 

Pavel Hejna, nar. 25.6.1949, Spis. Vojáčků 69, 266 01  Tetín 

Jiří Runt, nar. 10.5.1946, nám. 9. května 38, 266 01  Tetín 

Miloš Konvalinka, nar. 25.2.1966, nám. 9. května 33, 266 01  Tetín 

Helena Tršková, nar. 11.1.1983, Jiráskova 565, 411 08  Štětí 

Velkolom Čertovy schody, akciová společnost, Tmaň 200, 267 21  Tmaň 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01  Beroun 

Vilém Renner, nar. 26.6.1948, Biskupská 1157/14, 110 00  Praha 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, 266 01  Beroun 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 00  Praha 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 14. 6. 2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Uvedeným dnem 

bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno územní řízení. V souladu 

s ustanovením § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona se stavba celostátní dráhy a stavby s ní související 

považují za stavbu dopravní infrastruktury pro účely liniového zákona. Předmětem územního řízení je 

tedy stavba dopravní infrastruktury ve smyslu liniového zákona, proto stavební úřad postupoval 

v provedeném územním řízení mj. podle tohoto zákona. 

Stavební úřad opatřením č. j. 131733/2021/KUSK ze dne 21. 10. 2021 oznámil zahájení 

územního řízení, ve kterém účastníky řízení a dotčené orgány uvědomil, že žádost o vydání rozhodnutí 

o umístění stavby poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavby, a proto upouští od ústního jednání 

s ohledáním na místě stavby. Stavební úřad přitom stanovil lhůtu 30 dní, do kdy mohli účastníci řízení 

uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska. O podmínkách pro uplatňování námitek byli 

účastníci řízení poučeni v oznámení o zahájení řízení. Účastníci řízení byly v oznámení o zahájení řízení 

současně poučení o skutečnosti, že uvedené územní řízení je vedeno podle liniového zákona a dále byli 

poučení o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, včetně podmínek pro nahlížení do nich. 

Jelikož stavba podléhá posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejnil stavební úřad opatřením č. j. 132352/2021 ze dne 22. 10. 2021 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 19 

 
zveřejnil informaci o zahájeném územním řízení podle § 9b zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal podanou žádost následovně: 

Žádost obsahuje veškeré náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, tj. základní údaje 

o požadovaném záměru, identifikační údaje o pozemcích, na nichž se má záměr uskutečnit, uvedení osob, 

které mají vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, které může 

být územním rozhodnutím přímo dotčeno, závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí a vyjádření 

dotčených orgánů, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu 

napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem a DÚR zpracovanou 

v souladu s přílohou č. 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.  

Souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona se dle § 184a odst. 3 

stavebního zákona nedokládá, neboť podle 5 odst. 1 zákona č. 266/1994, o drahách, ve znění pozdějších 

předpisů, stavba dráhy celostátní a stavba a stavba, která rozšiřuje, doplňuje, mění nebo zabezpečuje 

dráhu bez ohledu, zda je v obvodu dráhy či nikoliv, je veřejně prospěšnou stavbou, pro kterou lze 

odejmou nebo omezit podle zvláštního právního předpisu vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě 

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě. S ohledem na uvedenou úpravu 

stavebního zákona, pro kterou uspořádání majetkoprávních vztahů mezi žadatelem o vydání územního 

rozhodnutí a účastníky řízení přímo dotčenými umístěním stavby není součástí řízení o vydání územního 

rozhodnutí, nejsou v podmínkách tohoto rozhodnutí ani zohledněna vyjádření týkající se požadavků 

na majetkoprávní vypořádání.  

Úprava § 2 odst. 8 liniového zákona současně umožňuje žadateli namísto smluv s příslušnými 

vlastníky veřejné dopravní nebo technické infrastruktury vyžadované podle § 86 odst. 2 písm. d) 

stavebního zákona připojit k žádosti o vydání územního rozhodnutí vyjádření těchto vlastníků 

k vybudování nové nebo úpravě stávající veřejné dopravní nebo technické infrastruktury. 

Žádost o vydání územního rozhodnutí tedy obsahuje veškeré náležitosti, které upravuje § 3 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, a byly k ní připojeny přílohy uvedené v části B přílohy č. 1 k vyhlášce 

č. 503/2006 Sb., konkrétně tato závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů, stanoviska a vyjádření 

vlastníků, resp. správců dopravní a technické infrastruktury: 

- Agentura, souhlasné závazné stanovisko, č. j. SR/1656/SC/2019-12 ze dne 10. 11. 2020, 

- Agentura, souhlasné závazné stanovisko, č. j. SR/1656/SC/2019-13 ze dne 14. 5. 2021, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

souhlasné závazné stanovisko, č. j. MZP/2021/710/5758 ze dne 21. 12. 2021, 

- Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí, souhrnné vyjádření odboru, 

č. j. MBE/54571/2019/ŽP-Cir, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 20 

 
- Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí, souhrnné vyjádření odboru, 

č. j. MBE/10482/2021/ŽP-Cir, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. MBE/54717/2019/ŽP-SyH ze dne 22. 8. 2019, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. MBE/19615/2021/ZP-SyH ze dne 8. 6. 2021, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. MBE/54724/2019/ŽP-HaL ze dne 8. 8. 2019, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. MBE/67027/2019/ŽP-LiB ze dne 22. 11. 2019 ve znění opravy č. j. MBE/71178/2021/ŽP-LiB 

ze dne 1. 12. 2021, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. MBE/54720/2019/ŽP-HrS ze dne 2. 12. 2019, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. MBE/19616/2021/ZP-DoK ze dne 4. 5. 2021, 

- Městský úřad Beroun, obor územního plánování a regionálního rozvoje, souhlasné závazné 

stanovisko, č. j. MBE/54572/2019/ÚPRR-JoŠ ze dne 9. 9. 2019, 

- Městský úřad Beroun, obor územního plánování a regionálního rozvoje, souhlasné závazné 

stanovisko, č. j. MBE/10485/2019/ÚPRR-ZeH ze dne 23. 3. 2021, 

- Městský úřad Beroun, obor územního plánování a regionálního rozvoje, úsek památkové péče, 

souhlasné závazné stanovisko, č. j. MBE/54574/2019/ÚPRR-SoM ze dne 8. 1. 2020, 

- Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. MBE/54576/2019-DOPR-Hav ze dne 17. 1. 2020, 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Beroun, souhlasné závazné stanovisko, 

ev. č. BE-304-2/2019/PD ze dne 2. 9. 2019, 

- Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, územní odbor Dopravní inspektorát Beroun, souhlasné 

stanovisko, č. j. KRPS-215668-2/ČJ-2019-010206 ze dne 22. 8. 2019, 

- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, 

zn. SBS 27492/2019/OBÚ-02/1 ze dne 17. 9. 2019, 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. KHSSC 40828/2019 ze dne 21. 10. 2019, 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, souhlasné závazné stanovisko, 

č. j. KHSSC 07562/2021 ze dne 5. 3. 2021, 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

zn. 5800/19/KSUS/KLT/DRA ze dne 1. 11. 2019, 

- Městys Karlštejn, souhlasné závazné stanovisko, č. j. 00839/19-zn.373 ze dne 3. 10. 2019, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 21 

 
- Městys Karlštejn, souhlasné závazné stanovisko, č. j. 00839/19-zn.373 ze dne 8. 7. 2020, 

- Městys Karlštejn, vyjádření, č. j. 00270/21-zn.432 ze dne 12. 4. 2021 a 00413/20-zn.432 ze dne 

27. 5. 2020, 

- Obec Korno, souhlasné závazné stanovisko vydané na základě žádosti žadatele č. j. 19/16 ze dne 

6. 9. 2019 

- Obec Srbsko, souhlasné závazné stanovisko, č. j. 2019-0125 ze dne 21. 11. 2019, 

- Obec Srbsko, souhlasné závazné stanovisko, č. j. 2021-76 ze dne 25. 5. 2021, 

- Obec Srbsko, vyjádření č. j. 2020-72 ze dne 10. 6. 2020, 

- Ministerstvo životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko, č. j. MZP/2021/710/577 ze dne 

7. 4. 2021, 

- Obec Tetín, souhlasné závazné stanovisko, zn. 2019/00938/OÚ ze dne 19. 12. 2019, 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Čechy, souhlasné závazné stanovisko, sp. zn. 110119/2019-1150-OÚZ-PHA ze dne 

6. 9. 2019, 

- GridServices, s.r.o., souhlasné vyjádření s podmínkami z hlediska distribuční soustavy GasNet, s.r.o., 

zn. 5002004335 ze dne 16. 10. 2019, 

- NET4GAS, s.r.o., vyjádření v řešeném území se nenacházejí žádné stávající sítě, zn. 8059/19/OVP/Z 

ze dne 8. 10. 2019, 

- ALFA TELECOM s.r.o., vyjádření naše sítě nezasahují do vyznačeného území, ze dne 3. 10. 2019, 

- České Radiokomunikace, a.s., vyjádření nemáme k uvedenému záměru žádné námitky či připomínky, 

zn. UPTS/OS/228574/2019 ze dne 20. 9. 2019 a zn. UPTS/OS/258367/2020 ze dne 21. 10. 2020, 

- CETIN a.s., souhlasné vyjádření s podmínkami, č. j. 756221/19 ze dne 20. 9. 2019, 

- Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření v zájmovém území a v uvedené výšce se nenachází žádné 

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti, zn. MW9910137213135081 ze dne 19. 9. 2019, 

- T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti, 

zn. E36193/19 ze dne 19. 9. 2019 a zn. E44815/20 ze dne 21. 10. 2020, 

- Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., souhlasné vyjádření s podmínkami, zn. O191-13344/2019 ze dne 

6. 8. 2019 a zn. 0211-4363/2021 ze dne 18. 3. 2021, 

- ČEZ Distribuce, a.s., sdělení o existenci energetického zařízení a sítě pro elektronickou komunikaci 

s podmínkami, zn. 0101183840 ze dne 24. 9. 2019 a zn. 0101513844 ze dne 27. 4. 2021, 

- ČEZ Distribuce, a.s., souhlasné vyjádření s podmínkami, zn. 1105898756/2019 ze dne 29. 10. 2019 

a zn. 001111200346 ze dne 13. 11. 2020, 

- Telco Pro Services, a.s., vyjádření v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 

společnosti, zn. 0200968729 ze dne 24. 9. 2019 a zn. 0201143109 ze dne 21. 10. 2020, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 22 

 
- ČEZ ICT Services, a.s., vyjádření v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 

společnosti, zn. 0700109456 ze dne 24. 9. 2019, zn. 0700282982 ze dne 21. 10. 2020 

a zn. 0700282985 ze dne 21. 10. 2020, 

- ČEPS, a.s., souhlas s činností v ochranném pásmu přenosové soustavy s podmínkami, 

zn. 538/14720/19.12.2019/Le ze dne 19. 12. 2019, 

- ČD – Telematika a.s., souhlasné vyjádření s podmínkami, č. j. 05615/2020-O ze dne 29. 6. 2020, 

- Družstvo EUROSIGNAL, vyjádření v zájmovém území se nenachází žádné podzemní SEK společnosti, 

č. 2020990938 ze dne 14. 5. 2020. 

K žádosti byla dále doložena tato rozhodnutí: 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu 

zabezpečení křížení železniční dráhy (přejezd P276 a P 277) s pozemní komunikací v úrovni kolejí, 

č. j. DUCR-853/20/Bd ze dne 7. 1. 2020, 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, povolení odstranění stavby dráhy strážní 

domek Tetín a strážní domek Korno, č. j. DUCR-18037/21/Bd ze dne 12. 4. 2021, 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, souhlas s odstraněním stavby dráhy zastávka 

Srbsko – přístřešky pro cestující, č. j. DUCR-30212/21/Bd ze dne 31. 5. 2021, 

- Agentura, výjimka z podmínek ochrany zvláště chráněných rostlin, ze základních podmínek ochrany 

zvláště chráněných živočichů, ze základních ochranných podmínek první zóny odstupňované 

ochrany přírody chráněné krajinné oblasti Český kras, ze základních ochranných podmínek první 

a druhé zóny chráněné krajinné oblasti Český kras, ze základních ochranných podmínek 

přírodní rezervace Tetínské skály a ze základních ochranných podmínek národní přírodní rezervace 

Koda, č. j. SR/2210/SC/2020-31 ze dne 14. 5. 2021; 

a dále: 

- Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Berounky, Plzeň, vyjádření, č. j. LCR955/002516/2019 

ze dne 10. 9. 2019, 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Nižbor, vyjádření, spis. zn. 1754/2019 ze dne 7. 11. 2019, 

- Obec Srbsko, vyjádření, č. j. 2019-089 ze dne 18. 9. 2019, 

- Povodí Vltavy, státní podnik, souhlasné stanovisko a vyjádření, zn. PVL-70281/2019/410 ze dne 

30. 10. 2019, 

- Povodí Vltavy, státní podnik, souhlasné stanovisko a vyjádření, zn. PVL-27053/2021/340/Ro, 

PVL-6130/2021/SP ze dne 5. 5. 2021, 

- Povodí Vltavy, státní podnik, souhlasné stanovisko, zn. PVL-14779/2021/340/Ro, PVL-6526/2020/SP 

ze dne 3. 3. 2021, 

- České dráhy, a.s., generální ředitelství, odbor investic, vyjádření, č. j. 1046/2019-O3 ze dne 

4. 12. 2019, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 23 

 
- České dráhy, a.s., regionální správa majetku Praha, vyjádření, č. j. 2836/2019 ze dne 28. 11. 2019, 

- České dráhy, a.s., generální ředitelství, odbor správy a prodeje majetku, stavební oddělení, vyjádření, 

č. j. 1299/2021-O32 ze dne 16. 4. 2021, 

- České dráhy, a.s., regionální správa majetku Praha, vyjádření, č. j. 744/2021-RSMPHA ze dne 

10. 2. 2021, 

- Obec Tetín, vyjádření zn. 2019/00887/OÚ ze dne 3. 12. 2019,  

- Obec Tetín, vyjádření zn. 2017/00671/OÚ ze dne 26. 6. 2017,  

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

závěr zjišťovacího řízení, č. j. MZP/2019/710/8322 ze dne 21. 10. 2019, 

- Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České republiky, o.s., 

vyjádření, zn. 145210029 ze dne 6. 4. 2021, 

- Krajská správní a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, souhlas s provedením 

náhradní výsadby v k.ú. Liteň, Korno, Všeradice, Bykoš, Suchomasty, Lety u Dobřichovic, Roblín, 

Vysoký Újezd a Bubovice, ze dne 16. 11. 2020,  

- smlouva č. Z_S14_12_8120076815 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., a Správou železnic, státní 

organizací dne 18. 11. 2020, 

- seznam pozemků stavby, 

- seznam sousedních pozemků stavby, 

- sezam provozních souborů a stavebních objektů stavby, 

- plná moc udělená společnosti METROPROJEKT Praha a.s. k zastupování Správou železnic, státní 

organizací, mj. k předkládání žádostí, návrhů a podání podle stavebního zákona a správního řádu 

včetně vyzvedávání a přebrání písemností včetně správních rozhodnutí. 

V provedeném územním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost dle požadavků 

uvedených v § 90 stavebního zákona.  

a) Požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména obecné 

požadavky na využívání území: 

Stavební úřad prve ověřil, že záměr stavby je v souladu s požadavky stavebního zákona, 

když podle § 18 odst. 5 stavebního zákona lze v nezastavěném území v souladu s jeho charakterem 

umisťovat mj. stavby, zařízení, a jiná opatření pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu 

a přípojky, pokud je územně plánovací dokumentace z důvodu veřejného zájmu výslovně nevylučuje. 

Na podkladu kladného závazného stanoviska Městského úřadu Beroun, odboru územního plánování 

a regionálního rozvoje, vydaného podle § 96b stavebního zákona, č. j. MBE/54572/2019/ÚPRR-Još 

ze dne 9. 9. 2019 a č. j. MBE/10485/2019/ÚPRR-ZeH ze dne 9. 9. 2019, stavební úřad ověřil, že územně 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 24 

 
plánovací dokumentace umístění záměru stavby, jakožto stavby dopravní infrastruktury a staveb 

souvisejících vymezené v Zásadách územního rozvoje Středočeského kraje jako veřejně prospěšná stavba 

D215, v nezastavěném území nevylučuje.  

Z hlediska požadavků vyplývajících z vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 

na využívání území, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“) stavba není 

způsobilá zhoršit kvalitu prostředí ani hodnotu území ve smyslu požadavku § 20 vyhlášky č. 501/2006 

Sb., neboť jejím smyslem a účelem je zlepšení kvality prostředí prostřednictvím zlepšení technických 

parametrů stávající železniční tratě. Stavba je řešena jako komplex dopravních a technických staveb, 

které jsou napojeny na stávající infrastrukturu, včetně přeložek, což umožňuje využití stavby pro její 

navržený účel. Navržené technické řešení zajišťuje likvidaci srážkových vod souborem opatření, a to tak 

že je odvodnění povětšinou svedeno do místních vodotečí nebo skrze mosty a propustky do řeky 

Berounky. Vsakování srážkových vod není s ohledem navedení tratě převážně ve skalním odřezu 

na skalním podloží proveditelné. 

Stavba je současně navržena tak, aby její umístění umožňovalo mimo ochranná pásma rozvodu 

energetických vedení přístup požární techniky a provedení zásahu; Z hlediska požární ochrany 

je posuzován pouze technologický objekt v odbočce Lom (SO 13-34-03), jehož dopravní obslužnost 

je zajištěna z nové přístupové komunikaci šířky 3,5 m, která navazuje na stávající nezpevněnou 

komunikaci vedoucí podél tratě (mezi tratí a řekou Berounkou), která je průjezdná a vede ze Srbska 

do Tetína. 

Stavba je navržena tak, aby žádná její část nepřesahovala na sousední pozemek, tak jak vyžaduje 

§ 23 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb.  

V souladu s požadavky § 24e bude staveniště zařízeno, uspořádáno a vybaveno přísunovými 

trasami pro dopravu materiálu tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nebude docházet 

k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými 

právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování 

pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, 

k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště bude oploceno, všechna zařízení 

staveniště jsou navržena jako stavby dočasné, bude zabezpečeno zneškodňování odpadních a srážkových 

vod ze staveniště (v souladu s jinými právními předpisy – zákon č, 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, i s ohledem na stanovené podmínky 

ve výroku rozhodnutí) a stávající podzemní energetické sítě, sítě elektronických komunikací, vodovody 

a kanalizace v prostoru staveniště budou před zahájením stavby polohově a výškově zaměřeny a vytýčeny 

a postup prací, na jejich přeložkách, popř. v jejich ochranných a bezpečnostních pásmech bude probíhat 

v souladu s požadavky stanovenými ve stanoviscích a vyjádřeních příslušných správců a vlastníků 

dotčené veřejné dopravní a technické infrastruktury. 

Umístěním stavby, resp. těch stavebních objektů, na které se vztahují požadavky na vzájemné 

odstupy staveb, mimo zastavěné území jsou zajištěny požadavky na odstupové vzdálenosti podle § 25 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 25 

 
vyhlášky č. 501/2006 Sb. Požadavky urbanistické, architektonické, hygienické, veterinární, státní 

památkové péče, civilní ochrany, prevence závažných havárií, požadavky na denní osvětlení a oslunění 

a na zachování kvality prostředí nebudou umístěním stavby za dodržení podmínek stanovených ve výroku 

rozhodnutí negativně dotčeny. Umístění a provedení stavby nebude mít za dodržení podmínek 

stanovených ve výroku rozhodnutí negativní dopad na ochranu životního prostředí, povrchových 

a podzemních vod. S ohledem na umístění stavby ve stávající stopě současné železniční trati nebude 

ani narušena možnost údržby stavby i sousedících staveb v rozsahu, v jakém je umožněna nyní. 

Vyhláška č.  398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů, dopadá na stavební objekty SO 12-31-01 Zast. Srbsko, 

nástupiště, SO 12-32-01 Žel. přejezd v km 33,041, SO 14-38-40 Most nadjezd v km 35,438, SO 12-34-03 

Zast. Srbsko - komunikace k podchodu, SO 13-34-01 Odbočka Lom, přístupová komunikace, SO 13-34-

02 Všeobecný objekt, SO 14-34-01 Úprava stávající komunikace v km 35,438, SO 12-34-01 

Zast. Srbsko, přístřešky pro cestující, SO 12-34-05 Zastávka Srbsko, orientační systém. V úrovni 

a podrobnosti DÚR stavební úřad konstatuje, že navržená stavba požadavky uvedené vyhlášky splňuje. 

Další požadavky vyhlášky se dotýkají podrobného technického řešení záměru, které bude obsahovat 

dokumentace pro stavební povolení. 

b) Požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 

napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem 

Předložený záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu 

k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

neboť vlastníci veřejné dopravní nebo technické infrastruktury vydali k záměru svá vyjádření a dále ti 

vlastníci veřejné technické infrastruktury, jejichž ochranná nebo bezpečnostní pásma budou záměrem 

přímo dotčena, se změnou územního rozhodnutí souhlasí. 

Stavební úřad také zahrnul v podmínce č. 11 tohoto rozhodnutí povinnost žadatele chránit 

stávající inženýrské sítě, technické objekty a dopravní infrastrukturu, které mohou být prováděním stavby 

dle předložených stanovisek vlastníků technické infrastruktury dotčeny a respektovat jimi stanovené 

podmínky, neboť je ve veřejném zájmu dle ustanovení § 132 odst. 3 písm. c) stavebního zákona, aby 

stavba a její provedení, jakkoliv neohrožovala ostatní stavby.  

c) Požadavky zvláštních právních předpisů a požadavky závazných stanovisek, popřípadě 

rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona 

Stanoviska sdělili: 

- Agentura, souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin (podmínky závazného stanoviska jsou 

zahrnuty pod bodem 2. podmínek tohoto rozhodnutí), č. j. SR/1656/SC/2019-12 ze dne 10. 11. 2020, 

- Agentura, souhlasné závazné stanovisko k umístění stavby, která by mohla snížit nebo změnit krajinný 

ráz, k vydání územního rozhodnutí pro stavbu na území chráněné krajinné oblasti a k činnosti 

v ochranném pásmu národní přírodní rezervace a přírodní rezervace (podmínky závazného stanoviska 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 26 

 
jsou zahrnuty pod bodem 2. podmínek tohoto rozhodnutí vyjma požadavků na řešení protihlukových 

stěn, neboť ty nejsou v rámci stavby navrhovány; podmínka na překrytí jeskyní z důvodu jejich 

ochrany monolitickou betonovou deskou je zapracována v DÚR; požadavek na doplnění rámového 

propustku v km 34,142 zapracován v DÚR), č. j. SR/1656/SC/2019-13 ze dne 14. 5. 2021, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

souhlasné závazné stanovisko, souhlasné závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru 

na životní prostředí s podmínkami (podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty pod bodem 

6. podmínek tohoto rozhodnutí; podmínky, které jsou duplicitní s podmínkami dotčených orgánů, byly 

zahrnuty do výroku rozhodnutí v rámci požadavků jednotlivých dotčených orgánů; podmínky 

16. až 35. a 60. až 71. závazného stanoviska jsou zapracovány v DÚR, popř. souvisí s podmínkami 

pro provádění stavby, které je předmětem navazujícího stavebního řízení; podmínky č. 55 až 59 

se týkají užívání záměru, který je předmětem navazujícího stavebního řízení), č. j. MZP/2021/710/577 

ze dne 7. 4. 2021, 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

souhlasné závazné stanovisko k ověření změn záměru, č. j. MZP/2021/710/5758 ze dne 21. 12. 2021, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, závazné stanovisko, souhlas s odnětím půdy 

ze zemědělského půdního fondu s podmínkami (podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty 

pod bodem 5. podmínek tohoto rozhodnutí), schválení plánu rekultivace a vymezení odvodů 

za dočasné odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, č. j. MBE/19615/2021/ŽP-SyH 

ze dne 8. 6. 2021, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko z hlediska nakládání 

s odpady, č. j. MBE/54724/2019/ŽP-HaL ze dne 8. 8. 2019, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko z hlediska zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s podmínkami 

(podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty pod body 1. a 5. podmínek tohoto rozhodnutí), 

č. j. MBE/67027/2019/ŽP-LiB ze dne 22. 11. 2019, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko k umístění stavby 

na pozemcích určených k plnění funkcí lesa s podmínkami (podmínky závazného stanoviska jsou 

zahrnuty pod bodem 5. podmínek tohoto rozhodnutí), č. j. MBE/19616/2021/ZP-DoK ze dne 

4. 5. 2021, 

- Městský úřad Beroun, obor životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko, souhlasné závazné 

stanovisko k umístění stavby na pozemcích ve vzdálenosti do 50 m od pozemků určených k plnění 

funkcí lesa s podmínkami (podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty pod bodem 5. podmínek 

tohoto rozhodnutí), č. j. MBE/54720/2019/ŽP-HrS ze dne 2. 12. 2019, 

- Městský úřad Beroun, obor územního plánování a regionálního rozvoje, souhlasné závazné stanovisko 

vydané podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, č. j. MBE/54572/2019/ÚPRR-JoŠ ze dne 9. 9. 2019, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 27 

 
- Městský úřad Beroun, obor územního plánování a regionálního rozvoje, souhlasné závazné stanovisko 

vydané podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, č. j. MBE/10485/2019/ÚPRR-ZeH ze dne 23. 3. 2021, 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Beroun, souhlasné závazné stanovisko 

vydané podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, ev. č. BE-304-

2/2019/PD ze dne 2. 9. 2019, 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, souhlasné závazné stanovisko 

z hlediska ochrany veřejného zdraví, č. j. KHSSC 40828/2019 ze dne 21. 10. 2019, 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, souhlasné závazné stanovisko 

z hlediska ochrany veřejného zdraví, č. j. KHSSC 07562/2021 ze dne 5. 3. 2021, 

- Městys Karlštejn, souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les s uložením 

náhradní výsadby (podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty pod bodem 10. podmínek tohoto 

rozhodnutí), č. j. 00839/19-zn.373 ze dne 23. 7. 2020, 

- Obec Korno, souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les s uložením náhradní 

výsadby (podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty pod bodem 8. podmínek tohoto rozhodnutí) 

vydané na základě žádosti žadatele č. j. 19/16 ze dne 6. 9. 2019 

- Městský úřad Beroun, obor územního plánování a regionálního rozvoje, úsek památkové péče, 

souhlasné závazné stanovisko z hlediska památkové péče s podmínkami (podmínky závazného 

stanoviska jsou zahrnuty pod bodem 4. podmínek tohoto rozhodnutí), č. j. MBE/54574/2019/ÚPRR-

SoM ze dne 8. 1. 2020, 

- Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, souhlasné závazné stanovisko podle zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, s podmínkami (podmínky 

závazného stanoviska jsou zahrnuty pod bodem 3. podmínek tohoto rozhodnutí), 

č. j. MBE/54576/2019-DOPR-Hav ze dne 17. 1. 2020, 

- Obec Tetín, souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les s uložením náhradní 

výsadby (podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty pod bodem 7. podmínek tohoto rozhodnutí), 

zn. 2019/00938/OÚ ze dne 19. 12. 2019, 

- Obec Srbsko souhlasné závazné stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les s uložením náhradní 

výsadby (podmínky závazného stanoviska jsou zahrnuty pod bodem 9. podmínek tohoto rozhodnutí), 

č. j. 2021-76 ze dne 25. 5. 2021, 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Čechy, souhlasné závazné stanovisko ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., 

o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů, sp. zn. 

110119/2019-1150-OÚZ-PHA ze dne 6. 9. 2019, 

Stavební úřad ověřil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí, tak jak je uvedeno výše. 

Stavební úřad posoudil požadavek uvedený v § 90 odst. 1 písm. c) stavebního zákona a dospěl k závěru, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 28 

 
že předložený záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky 

a rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona. 

Okruh účastníků řízení byl v souladu s § 85 stavebního zákona vymezen následovně:  

- žadatel: 

Správa železnic, státní organizace 

- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:  

Město Beroun, městys Karlštejn, obec Korno, obec Srbsko, obec Tetín 

- vlastníci pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li jím sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, tj.  

v katastrálním území Beroun: st. p. 905/3, parc. č. 876/9, 876/20, 903/1, 2232/10, 2232/11, 

2247/2, 2314/26, 2314/118, 2318/1, 2318/2, 2318/9, 2318/93, 2318/95, 2658/9, 2658/10, 2659/2, 

2659/3, 2659/4, 2659/17,  

v katastrálním území Poučník: st. p. 147, 261/1, parc. č. 1051/1, 1115, 1123/5, 1127/2, 1475/1, 

1475/2, 1475/3, 1476, 1478/1, 1478/3, 1478/17, 1478/18, 1478/26, 1497,  

v katastrálním území Korno: parc. č. 425/1, 425/12, 425/13, 740/1, 741, 743,  

v katastrálním území Srbsko u Karlštejna: st. p. 46, 74, 75, parc. č. 112/1, 120/1, 120/2, 121/2, 

126/1, 126/2, 127, 129/1, 133, 135/2, 135/9, 135/10, 139/1, 158, 159/4, 159/10, 159/11, 159/12, 

159/13, 159/14, 159/15, 160/1, 160/2, 161/2, 163/2, 164, 178, 589/2, 619/1, 619/3, 619/25, 620, 

623, 624/1, 625, 626, 627, 629, 630,  

v katastrálním území Tetín u Berouna: st. p. 454, parc. č. 133/2, 136/2, 139/2, 140/1, 142, 145, 

148/5, 148/6, 149/1, 177/2, 203, 211/5, 211/6, 211/7, 226, 227/1, 227/2, 287/31, 287/34, 300/1, 

300/2, 305, 306, 307/1, 307/2, 307/3, 307/4, 307/5, 307/6, 307/7, 307/9, 307/10, 315/1, 315/4, 

317, 318, 319/2, 319/3, 324/1, 324/3, 324/4, 324/5, 325, 326/1, 326/2, 328, 329/2, 329/3, 334, 

337, 340/3, 343/8, 343/11, 343/16, 346/1, 346/2, 347/1, 349/1, 1386/1, 1386/2, 1462/1, 1462/2, 

1463, 1464/1, 1464/7, 1464/9, 1515/1, 1515/18, 1515/19, 1515/20, 1515/30, 1515/32, 1526/1, 

1677, 1756, 1758, 1759, 1760, 1761, 1762, 1763, 1764, 1815, 1850, 

(jmenný výčet uveden ve výroku jako výčet účastníků řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu), 

- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno; podle § 87 odst. 3 stavebního 

zákona jsou tito účastníci identifikování označením pozemků a staveb evidovaných v katastrů 

nemovitostí:  

v katastrálním území Beroun: 1084/7, 1119/10, 1148/2, 1148/4, 1148/5, 1148/7, 1148/8, 1148/11, 

1148/12, 1148/13, 1148/13, 1148/14, 1148/18, st. 1885, 2232/9, 2242/1, 2312/23, 2312/24, 

2312/25, 2312/42, 2314/72, 2314/111, 2314/115, 2314/117, 2318/3, 2318/7, 2318/14, 2318/16, 

2318/17, 2318/18, 2318/20, 2318/23, 2318/24, 2318/26, 2318/27, 2318/28, 2318/29, 2318/30, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 29 

 
2318/31, 2318/32, 2318/33, 2318/35, 2318/36, 2318/39, 2318/40, 2318/44, 2318/47, 2318/48, 

2318/49, 2318/50, 2318/51, 2318/55, 2318/57, 2318/58, 2318/60, 2318/61, 2318/62, 2318/63, 

2318/64, 2318/67, 2318/69, 2318/72, 2318/79, 2318/83, 2318/84, 2318/85, 2318/87, 2318/88, 

2318/89, 2318/90, 2318/91, 2318/92, 2318/94, 2340/4, 2370/5, 2371/3, 2371/4, 2658/1, 2658/2, 

2658/3, 2658/6, 2658/7, 2658/8, 2658/13, 2658/14, 2658/20, 2658/21, 2658/21, 2658/22, 2659/1, 

2659/8, 2659/14, 2659/15, 2659/16, 2659/18, st. 2955/2, st. 2956, st. 2957, st. 2958, st. 4144/1, 

st. 4160, st. 4388, st. 4394/1, st. 4394/2, st. 529/1, st. 529/2, st. 541, st. 5993, st. 6102, st. 6113, 

st. 6114, st. 6115, st. 6116, st. 6117, st. 6118, st. 6119, st. 6120, st. 6121, st. 6122, st. 637, 6706, 

6791, 9813, st. 7003, st. 7005, st. 7007, 735/23, 742/8, 742/9, 742/10, 742/11, 742/12, 742/13, 

742/14, 742/15, 742/16, 742/17, 742/19, 742/22, 742/24, 772/2, 772/4, 772/5, 772/6, 772/7, 

772/8, 772/9, 772/10, 772/11, 772/12, 772/13, 772/14, 772/15, 772/16, 772/17, 772/18, 772/19, 

773/7, 773/8, 773/9, 773/10, 798, 803/1, 803/2, 864, 866/7, 866/12, 868/12, 868/32, 876/6, 876/7, 

876/8, 876/10, 876/12, 903/2, 905/2, 905/4, 905/7, 946/2,  

v katastrálním území Hostim u Berouna: 345/2, 345/3, 352/1, 352/2, 354/1, 354/2, 354/3, 355, 

363/1, 363/2, 363/3, 363/4, 386/2, 386/3, 387/1, 387/3, 387/4, 388/1, 388/2, 388/3, 388/4, 388/5, 

389/4, 389/7, 389/10, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400/1, 400/2, 401, 402, 

403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 416/1, 420, 422/1, 422/2, 423/1, 423/2, 423/3, 425, 

426, 427/8, 450/18, 454/8, 456, 457/7, 459, 460/2, 460/3, 460/4, 463/6, 463/7, 468/8, 530, 539,  

v katastrálním území Korno: 335/1, 335/2, 335/4, st. 34, st. 38, st. 39, 425/15, 740/2, 742, st. 76, 

st. 77, st. 79, st. 80, st. 85 

v katastrálním území Poučník: 1007/2, 1007/5, 1008/3, 1017/6, 1020/3, 1025/1, 1025/28, 

1025/48, 1025/65, 1025/67, 1025/68, 1025/73, 1025/18, 1051/2, 1051/3, 1051/4, 1053/3, 1053/4, 

1053/5, 1053/10, 1053/28, 1066/1, 1066/2, 1066/4, 1066/5, 1069/2, 1070/2, 1070/3, 1070/5, 

1070/6, 1070/8, 1070/9, 1070/11, 1070/13, 1070/15, 1070/16, 1070/17, 1075/1, 1075/2, 1075/3, 

1075/8, 1075/9, 1075/10, 1078/2, 1082/2, 1082/5, 1083/1, 1083/2, 1083/6, 1083/7, 1083/8, 

1087/4, 1087/6, 1087/7, 1087/8, 1087/9, 1087/11, 1087/12, 1087/13, 1087/15, 1087/16, 1087/18, 

1087/19, 1087/20, 1087/21, 1087/22, 1087/23, 1087/24, 1087/25, 1087/26, 1087/27, 1087/28, 

1087/29, 1087/30, 1107/4, 1123/1, 1123/2, 1123/3, 1125/1, 1126, 1127/1, 1128/1, 1128/2, 

1140/1, 1140/2, 1140/4, 1143, st. 121, 1409/7, st. 143, 1444/2, 1444/6, 1447/1, st. 144, 1450, 

1452, 1457, 1459/1, st. 145, st. 146, 1471/2, 1471/13, 1475/4, 1477/1, 1477/2, 1477/4, 1477/5, 

1477/6, 1477/7, 1478/2, 1478/4, 1478/7, 1478/8, 1478/15, 1478/24, 1478/25, 1478/27, 1478/28, 

1478/29, 1480, st. 149, 1500, st. 161, st. 163/1, st. 163/2, st. 195, st. 231, st. 232, st. 257, st. 258, 

st. 259, st. 260, st. 261/2, st. 261/3, st. 263, st. 264, st. 265, st. 266, st. 267, st. 269, st. 270, 

st. 271, st. 272, st. 273, st. 274, st. 276, st. 295, st. 314, st. 315, st. 317, st. 318, st. 319, st. 332, 

st. 333, st. 334, st. 365, st. 371, st. 381, st. 408, st. 416, 739/5, 741, 748, 750/2, 751, 753, 759, 

840/10, 879/2, 882/2, 882/3, 896, 898, 900/1, 901, 906/1, 906/8, 939, 943, 949/1, 949/2, 949/4, 

949/5, 949/6, st. 99/1, 99/1 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 30 

 
v katastrálním území Srbsko u Karlštejna: 102, 103, 104/1, 104/2, 104/3, st. 105, st. 106, st. 107, 

107/1, 107/2, 108/1, 109/1, 109/2, 109/5, 109/6, 109/8, 109/9, 109/10, 10/2, 110/1, 110/2, 110/3, 

111/1, 111/2, 111/3, 111/4, 111/5, 111/6, st. 112, 112/2, 112/3, 112/4, st. 113, 113, st. 114/1, 

st. 114/2, 115/1, 116/1, 116/2, 116/3, 117/1, 117/2, 118/1, 118/2, 118/3, st. 120/1, st. 120/2, 

st. 121, 121/1, st. 122, st. 124, st. 125, 125, st. 126, 128/1, 128/2, 128/3, 128/4, 128/5, 128/6, 

128/7, 128/9, 128/10, 129/2, 129/3, 12, 130/1, 130/2, 131/1, 131/2, st. 132, 132/1, 132/2, st. 133, 

st. 134, 134/1, 134/2, 134/3, 134/4, st. 135, 135/3, 135/4, 135/5, 135/6, 135/8, 135/11, 135/12, 

135/13, 135/14, 135/16, 135/17, 135/18, 135/19, 135/20, 135/21, 136/1, 136/2, 137/1, 137/2, 

137/3, 137/4, 138, st. 139, 139/2, 139/6, 13/1, 140/1, 140/3, 140/5, 141/1, 141/2, 141/3, 141/4, 

141/5, 141/6, 143/3, 145/1, 145/4, 145/5, 145/6, 146, st. 147, 147/2, 147/4, 147/5, 147/6, 147/7, 

147/8, 147/9, 147/10, 147/11, 147/12, 147/13, 148/1, 148/5, 150/1, 150/2, 150/3, 150/4, 150/5, 

st. 151, 151/1, 151/2, 151/3, 151/4, 151/5, st. 152, 152/1, 152/2, 152/3, 153, st. 155, st. 156, 

156/1, 156/2, 156/3, st. 157, 159/1, 159/2, 159/5, 159/6, 159/7, 159/8, 159/9, 160/3, 160/4, 160/5, 

st. 161, st. 162, 162, st. 163, 166/1, 167/1, 167/3, 168, st. 169/1, 169/1, 170/1, st. 172, 173/1, 

173/3, 174/1, st. 175, st. 176, 177/1, 177/3, 180/1, 180/2, 181, 182/1, 182/2, 182/4, 187/1, 187/3, 

189, 193, 194, st. 1/1, st. 1/2, st. 1/3, st. 1/4, st. 1/5, st. 1/10, st. 1/11, st. 1/12, 1, st. 200, st. 202, 

202, st. 203, 203/1, 203/2, 214/6, 214/10, st. 216, st. 258, st. 259, st. 260, st. 261, st. 264, st. 268, 

st. 270, st. 271, st. 272/2, st. 273, st. 274, st. 275, st. 279, st. 281, st. 282, st. 283, st. 284, st. 286, 

st. 287, st. 288, st. 289, st. 291, st. 2/1, st. 2/2, st. 2/3, 2/1, 2/2, 2/3, st. 300, st. 301, st. 303, 

st. 308, st. 309, st. 311/1, st. 311/2, st. 311/3, st. 314, st. 319, st. 330, st. 332, st. 337, st. 338, 

st. 339, st. 342, st. 343, st. 355, st. 356, st. 357, st. 361, st. 369, st. 377, st. 378, st. 381, st. 382, 

st. 394, st. 396, st. 3/1, st. 3/2, st. 3/3, st. 3/4, st. 3/5, 3, st. 405, st. 410, st. 425, st. 426, st. 427, 

st. 428, 47/1, 47/2, 47/3, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 48/5, 48/6, 48/7, st. 4, 509/3, 50/1, 50/2, 50/3, 

50/4, 511/2, 511/4, 511/8, 511/9, 515/1, 515/2, 51/1, 51/2, 526, 52/2, 539/1, 541/2, 56/1, 56/2, 

56/3, 56/4, 57/1, 57/2, 57/3, 585/1, 585/2, 585/3, 585/4, 585/5, 585/6, 585/7, 585/8, 585/9, 

585/10, 585/11, 585/19, 587/1, 588, 589/1, 58, 590, 591/2, 591/4, 591/5, 591/6, 59/1, st. 5, 5/1, 

5/2, 5/3, 60, 619/5, 619/6, 619/7, 619/8, 619/10, 619/11, 619/12, 619/13, 619/14, 619/15, 619/16, 

619/18, 619/19, 619/21, 619/22, 619/27, 619/29, 619/35, 619/37, 619/38, 619/39, 619/40, 619/41, 

619/45, 619/46, 624/2, 624/3, 62/1, 62/3, 62/4, 62/5, 62/6, 634, 637, 638, 639 63/1, 63/2, 63/4, 

640, 641, 64, 650, 656, 657, 658 65, 66/1, 66/2, 66/3, 67, 68/1, 68/2, 68/6, st. 69, st. 6/1, st. 6/2, 

6/1, 6/2, st. 70, st. 72, st. 73, 86/2, 88, st. 89, 89, 8/1, 8/3, st. 90, 91/2, 91/3, 92/3, 93/1, 94/1, 94/2, 

95/1, 97, 98, 9/1, 9/2, 9/3, 9/4, 9/6,  

v katastrálním území Tetín u Berouna: st. 13, st. 14, st. 16, st. 17/1, st. 17/2, st. 18/1, st. 18/2, 

st. 18/3, st. 19, st. 20/1, st. 20/2, st. 21/1, st. 21/2, st. 22, st. 24, st. 25, st. 26, st. 27, st. 28/1, 

st. 28/2, st. 28/3, st. 28/4, st. 29/1, st. 29/2, st. 32, st. 68/1, st. 68/2, st. 88, st. 91, st. 103, st. 106/1, 

st. 106/2, st. 115/1, st. 115/2, st. 122/1, st. 130, st. 138, st. 153, st. 154, st. 155, st. 156, st. 158, 

st. 227/1, st. 227/2, st. 230, st. 336, st. 337, st. 351, st. 352, st. 353, st. 354, st. 355, st. 356, 

st. 357, st. 358, st. 359, st. 360, st. 361, st. 362, st. 363, st. 364, st. 387, st. 424, st. 453, st. 460, 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 31 

 
st. 469, 30/1, 30/2, 49/1, 49/2, 50/1, 50/3, 50/4, 52, 52, 54/1, 54/2, 57, 58/1, 58/2, 59, 61, 62, 63, 

64/1, 64/2, 64/3, 66, 116, 117, 118, 126, 129, 131/1, 131/2, 133/1, 134, 136/1, 136/3, 137/1, 

137/2, 138, 139/1, 140/2, 140/3, 141/1, 143/1, 143/2, 143/3, 143/5, 146, 17, 148/2, 148/3, 148/4, 

148/7, 148/9, 148/10, 148/11, 148/12, 148/13, 149/3, 287/1, 287/3, 287/4, 287/10, 287/12, 

287/20, 287/21, 287/32, 287/35, 287/37, 287/53, 287/68, 287/69, 287/77, 287/79, 287/81, 287/81, 

287/82, 287/83, 287/84, 298, 307/8, 315/2, 320, 324/2, 324/6, 327, 333/1, 335/1, 335/2, 335/3, 

335/4, 339/2, 340/2, 342/3, 343/2, 343/7, 343/12, 343/17, 343/25, 343/26, 343/28, 343/29, 

343/30, 349/3, 349/4, 349/5, 353/1, 1356/1, 1385, 1389/5, 1389/7, 1389/9, 1404/1, 1404/2, 

1456/1, 1470/5, 1490/1, 1491, 1494, 1515/12, 1515/13, 1515/14, 1515/33, 1515/35, 1515/36, 

1515/37, 1516/2, 118, 1527, 1530, 1531, 1533, 1534, 1613, 1618, 1744, 1751, 1752, 1755, 1765, 

1788, 1790, 1799, 1800, 1801, 1802, 1803, 1804, 1810, 1811, 1812/1, 1812/2, 1813, 1814, 1816, 

1817, 1818, 1819, 1820, 1821, 1822, 1823, 1835, 1844, 1845. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- V provedeném územním řízení uplatnilo dne 2. 11. 2021 námitku Odbor správy majetku Ministerstva 

vnitra. V námitce uvedlo, že Ministerstvo vnitra má uzavřeno věcné břemeno týkající se pozemku 

parc. č. 2232/10, 2318/1, 2318/2 v k. ú. Beroun. S umístěním stavby Ministerstvo vnitra souhlasí 

za předpokladu, že věcné břemeno nebude stavbou dotčeno. Případné škody na majetku Ministerstva 

vnitra, způsobné při stavebních úpravách budou odstraněny a hrazeny investorem akce. 

Stavební úřad sděluje, že pozemky, které jsou zatíženy věcným břemenem Ministerstva vnitra 

k zřizování a provozování komunikačního vedení (připojení na síť ČDT – Beroun) budou využity 

pouze pro účely umístění staveniště stavby, nebude však na nich probíhat žádná stavební činnost. 

Stavební úřad za účelem ochrany stávajících sítí technické infrastruktury stanovil současně podmínku 

č. 11 tohoto rozhodnutí, kterou žadateli mj. stanovil povinnost chránit stávající inženýrské sítě, 

před zahájením prací na stavebních objektech zajistit fyzické vytyčení tras správci, rovněž nahlásit 

každé odkryté podzemní vedení a povinnost přizvat příslušného správce technické infrastruktury 

ke kontrole neporušenosti sítě před jejím záhozem. 

- V provedeném územním řízení dále uplatnila dne 2. 11. 2021 společnost CETIN, a.s., vyjádření 

o existenci sítě elektronických komunikací společnosti česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti česká telekomunikační 

infrastruktura a.s. 

Stavební úřad uvádí, že uvedené vyjádření bylo žadatelem předloženo společně s žádostí (povinná 

náležitost žádosti dle § 86 odst. 2 písm. c) stavebního zákona) a na jeho základě byla mj. do podmínky 

č. 11 tohoto rozhodnutí stanovena povinnost žadateli chránit stávající inženýrské sítě, před zahájením 

prací na stavebních objektech zajistit fyzické vytyčení tras správci, a současně plně respektovat 

podmínky uvedené ve vyjádření společnosti CETIN a.s., č. j. 756221/19 ze dne 20. 9. 2019. 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 32 

 
- V provedeném řízení dále uplatnila dne 19. 11. 2021 společnost ČEPS, a.s., vyjádření, že k výše 

uvedenému záměru byl vydán naší společností souhlas s činností v ochranném pásmu vedení 

přenosové soustavy pod zn. 538/14720/19.12.2019/Le, ze dne 19. 12. 2019. Souhlas s činností 

v ochranném pásmu vedení V412 Vám zasíláme přílohou a trváme na dodržení podmínek v něm 

uvedených. 

Stavební úřad sděluje, že uvedené vyjádření bylo žadatelem předloženo společně s žádostí (povinná 

náležitost žádosti dle § 86 odst. 2 písm. c) stavebního zákona) a na jeho základě byla mj. do podmínky 

č. 11 tohoto rozhodnutí stanovena povinnost žadateli chránit stávající inženýrské sítě a současně plně 

respektovat podmínky uvedené ve vyjádření společnosti ČEPS, a.s., zn. 538/14720/19.12.2019/Le 

ze dne 25. 11. 2019. 

- V provedeném územním řízení uplatnilo dne 22. 11. 2021 námitku Českého hydrometeorologického 

ústavu, oddělení hydrologie, pobočka Praha. V námitce uvedl, že má cca 50 m od plánované stavby 

hydrologickou stanici Beroun-Berounka, která slouží k měření vodního stavu na toku Berounka. Tato 

stanice je začleněna do systému Hlásné a předpovědní povodňové služby kategorie A (nejvyšší 

priorita). Stavební práce nesmí ovlivnit provoz hydrologické stanice a její okolí směrem do toku, kde 

se nachází hydrometrická lanovka, schodiště, vodočetná lať a chránička, kudy jsou vedeny kabely 

tlakových čidel až do toku. Pokud dojde k pohybu stavebních strojů v těsném okolí stanice a to i na 

cestě podél Berounky pod stanicí, požadujeme: 

- oznámení termínu zahájení a ukončení stavby 14 dní předem 

- zabránění mechanickému poškození hydrologické stanice a jejího okolí 

- přístup pracovníků ČHMÚ do stanice a k vodočetné lati během celé doby výstavby z důvodu 

pravidelné kontroly a potřebných oprav měřícího zařízení 

Stavební úřad k námitce Českého hydrometeorologického ústavu uvádí, že za účelem ochrany 

hydrologické stanice jako technického objektu stanovil podmínku č. 11 tohoto rozhodnutí, 

kterou žadateli mj. stanovil povinnost mj. chránit stávající technické objekty a respektovat podmínky 

uvedené i ve vyjádření Českého hydrometeorologického ústavu č. j. CHMI/775/2021 ze dne 

22. 11. 2021, neboť je ve veřejném zájmu dle ustanovení § 132 odst. 3 písm. c) stavebního zákona, 

aby stavba a její provedení, jakkoliv neohrožovala ostatní stavby.  

Stavební úřad současně doplňuje, že předložená DÚR nepředpokládá zásah do hydrologické stanice. 

Stavební úřad připomíná, že je současně zákonnou povinností žadatele (§ 152 odst. 1 stavebního 

zákona), jakožto budoucího stavebníka, dbát a řádnou přípravu a provádění stavby, přičemž musí mít 

na zřeteli mj. ochranu majetku i šetrnost k sousedství. 

- V provedeném územním řízení dále uplatnila dne 25. 11. 2021 námitku společnost Českomoravský 

cement, a.s. V námitce uvedla, že v katastrálním území Beroun v oblasti u řeky Berounky 

pod železničním mostem se nachází naše budova čerpací stanice provozní vody a pod zemí v jejím 

okolí vodovodní potrubí a přívody elektrické energie. Týče se jak našeho pozemku 2314/26, 

tak i okolních pozemků. Souhlasíme s "Optimalizací trati Karlštejn (mimo) - Beroun (mimo), 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 33 

 
optimalizace a rekonstrukce liniové stavby železniční sítě v rámci výstavby III. tranzitního koridoru 

Praha-Plzeň-Cheb" s podmínkou, že uvedená zařízení a budova nebude stavbou dotčena.  

Stavební úřad k námitce společnosti Českomoravský cement, a.s. sděluje, že za účelem ochrany 

budovy čerpací stanice jako technického objektu a technické infrastruktury s ní spojené stanovil 

podmínku č. 11 tohoto rozhodnutí, kterou žadateli mj. stanovil povinnost mj. chránit stávající 

technické objekty a sítě technické infrastruktury, neboť je ve veřejném zájmu dle ustanovení § 132 

odst. 3 písm. c) stavebního zákona, aby stavba a její provedení, jakkoliv neohrožovala ostatní stavby.  

Stavební úřad současně doplňuje, že předložená DÚR nepředpokládá zásah do budovy čerpací stanice 

společnosti Českomoravský cement, a.s., ani do sítí technické infrastruktury s ní spojené. Stavební 

úřad připomíná, že je současně zákonnou povinností žadatele (§ 152 odst. 1 stavebního zákona), 

jakožto budoucího stavebníka, dbát a řádnou přípravu a provádění stavby, přičemž musí mít na zřeteli 

mj. ochranu majetku i šetrnost k sousedství. 

- V provedeném územním řízení dále uplatnili dne 26. 11. 2021 námitku Milan a Dana Formánkovi. 

V námitce uvedli, že po osobním jednání na KUSK a doplnění informací emailem podáváme tyto 

námitky: 

1. Nesouhlasíme se záborem DK 18 na pozemku 120/1 v k.ú. Srbsko. 

2. Veřejné osvětlení v zastávce Srbsko ~ nutnost lamp OS 34, OS 35 

3. Rozhlas 

4. Zachování stávajících přípojek el. energie a vody k domu 

Odůvodnění: 

ad 1) V případě, že se jedná pouze o zanechání v zemi nefunkčního vedení, nepožadujeme odstranění.  

ad 2) V roce 2017 byl tento úsek osazen zcela novými LED lampami a dle měření intenzity osvětlení 

zcela vyhovovalo. Dle dohody s ČD došlo k odstínění jedné lampy směrem k domu, která svítila mimo 

prostor příchodu k podchodu. Nové lampy i dnes svítí za sebe a osvětlují pozemek naší zahrady, 

takže je zde neustále světlo – dodnes nevyřešeno. Nové řešení přidává lampy OS34 a OS35 na krátkém 

úseku, který je i dnes přesvícen lampou v místě OS32. Pokud nové řešení vyřeší stávající situaci, 

tak nevidíme problém, ale v případě, že lampy budou intenzivně svítit 20 m mimo určený prostor 

(současnost) budeme požadovat řešení. 

ad 3) Řešení z projektové dokumentace by mělo být vyhovující, ale jistě není problém v praxi doladit. 

Stavební úřad k námitce Milana a Dany Formánkové uvádí, (ad 1) že zábor označený v DÚR 

jako DK 18, je určený pro rušení stávajícího sdělovacího kabelu. Odstranění sdělovacího kabelu však 

není předmětem tohoto územního řízení ani rozhodnutí, neboť za účelem odstranění staveb konstruuje 

právní úprava § 128 stavebního zákona odlišné správní řízení a povolení. V daném případě však 

odstranění stavby sdělovacího kabelu souhlas s odstraněním stavby s odkazem na větu první § 128 

odst. 1 stavebního zákona nevyžaduje. Po projednání námitky, žadatele připustil možnost ponechání 

stávajícího sdělovacího vedení.  



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 34 

 
K dalšímu bodu námitky (ad 2) stavební úřad uvádí, že ji shledal důvodnou, proto po projednání 

s žadatelem byla za účelem snížení efektu tzv. světelného smogu vlivem stavebního objektu 

SO 12-36-01 již v rámci předložené DÚR navržena snížená výška stožárů lamp veřejného osvětlení 

(4 m namísto 6 m) a dále stanovena podmínka č. 12 tohoto rozhodnutí.  

I námitka týkající se rozhlasu (ad 3) je zapracována v DÚR, která stanoví, že v zastávce (žst. Srbsko) 

se nově navrhuje na každém nástupišti čtyři malé tlakové reproduktory umístěné na osvětlovacích 

stožárech. Použité reproduktory budou např. typu ART 4508. Vzhledem k rušení přilehlého domu bylo 

ozvučení navrženo maximálně ohleduplně k místním podmínkám. Všechny reproduktory jsou 

orientovány směrem od tohoto objektu, přičemž na severní straně (směrem k Berounu) není ozvučení 

dotaženo zcela ke konci nástupiště, aby se zvuk nemohl odrážet od objektu na nástupišti.  

K poslednímu bodu námitky (ad 4) stavební úřad uvádí, že předložená DÚR nepředpokládá zásah 

do elektrické přípojky a přípojky vody ve vlastnictví Milana a Dany Formánkové. Stavební úřad 

připomíná, že je současně zákonnou povinností žadatele (§ 152 odst. 1 stavebního zákona), 

jakožto budoucího stavebníka, dbát a řádnou přípravu a provádění stavby, přičemž musí mít na zřeteli 

mj. ochranu majetku i šetrnost k sousedství. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Dotčená veřejnost na základě informace stavebního úřadu o zahájení územního řízení neuplatnila 

připomínky k záměru. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává  

u zdejšího správního orgánu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání bude postoupeno Ministerstvu dopravy ČR k rozhodnutí. 

 

 
 

 

Ing. arch. Filip Bačuvčík 

odborný referent 

otisk úředního razítka 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 35 

 
Příloha: 

Situační výkres širších vztahů C.1 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích – žadatel je osvobozen. 

 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů 

s žádostí o vyvěšení na úřední desce, o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 

a o zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21 Praha 

- Městský úřad Beroun, Husovo nám. č.p. 68, Beroun-Centrum, 266 01  Beroun 1 

- Úřad městyse Karlštejn, Karlštejn č.p. 185, 267 18  Karlštejn  

- Obecní úřad Korno, Korno č.p. 21, 267 27  Liteň 

- Obecní úřad Srbsko, K Závěrce č.p. 16, Srbsko, 267 18  Karlštejn 

- Obecní úřad Tetín, Na Knížecí č.p. 2, Tetín, 266 01  Beroun 1 

 Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Krajského úřadu Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

Razítko, podpis: 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení, jímž se doručuje toto rozhodnutí jednotlivě: 

METROPROJEKT Praha a.s., IDDS: ejde68g 

 sídlo: Argentinská č.p. 1621/36, 170 00  Praha 7-Holešovice 

 zastoupení pro: Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 

Městys Karlštejn, IDDS: gcjbdqn 

 sídlo: Karlštejn č.p. 185, 267 18  Karlštejn 

Obec Srbsko, IDDS: iyra7b7 

 sídlo: K Závěrce č.p. 16, Srbsko, 267 18  Karlštejn 

Obec Tetín, IDDS: kjuatkp 

 sídlo: Na Knížecí č.p. 2, Tetín, 266 01  Beroun 1 

Obec Korno, IDDS: 9zfbge7 

 sídlo: Korno č.p. 21, 267 27  Liteň 

Město Beroun, IDDS: 2gubtq5 

 sídlo: Husovo nám. č.p. 68, Beroun-Centrum, 266 01  Beroun 1 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 36 

 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto 

rozhodnutí veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

- úřední deska Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá též následujícímu 

příslušnému obecnímu úřadu: 

- úřední deska Města Beroun, Husovo nám. č.p. 68, Beroun-Centrum, 266 01  Beroun 1 

- úřední deska městyse Karlštejn, Karlštejn č.p. 185, 267 18  Karlštejn  

- úřední deska obce Korno, Korno č.p. 21, 267 27  Liteň 

- úřední deska obce Srbsko, K Závěrce č.p. 16, Srbsko, 267 18  Karlštejn 

- úřední deska obce Tetín, Na Knížecí č.p. 2, Tetín, 266 01  Beroun 1 

 
Dotčené orgány: 

Drážní úřad, sekce infrastruktury - územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

Obecní úřad Tetín, IDDS: kjuatkp 

 sídlo: Na Knížecí č.p. 2, Tetín, 266 01  Beroun 1 

Městský úřad Beroun, odbor životního prostředí, IDDS: 2gubtq5 

 sídlo: Husovo nám. č.p. 68, Beroun-Centrum, 266 01  Beroun 1 

Městský úřad Beroun, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, IDDS: 2gubtq5 

 sídlo: Husovo nám. č.p. 68, Beroun-Centrum, 266 01  Beroun 1 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Beroun, IDDS: 92dhqcp 

 sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01  Kladno 1 

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor, dopravní inspektorát Beroun, IDDS: 

2dtai5u 

 sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha-Zbraslav, 156 00  Praha 516 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Berouně, IDDS: 

hhcai8e 

 sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00  Praha 2-Nové Město 

Úřad městyse Karlštejn, IDDS: gcjbdqn 

 sídlo: Karlštejn č.p. 185, 267 18  Karlštejn  

Obecní úřad Korno, IDDS: 9zfbge7 

 sídlo: Korno č.p. 21, 267 27  Liteň 

Obecní úřad Srbsko, IDDS: iyra7b7 

 sídlo: K Závěrce č.p. 16, Srbsko, 267 18  Karlštejn 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

IDDS: 9gsaax4 

 sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00  Praha 10-Vršovice 

 



Č.j. 000154/2022/KUSK str. 37 

 
Městský úřad Beroun, odbor dopravy a správních agend, IDDS: 2gubtq5 

 sídlo: Husovo nám. č.p. 68, Beroun-Centrum, 266 01  Beroun 1 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení 

Správa CHKO Český kras, IDDS: dkkdkdj 

 sídlo: Kaplanova č.p. 1931/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení územních 

zájmů, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

 


		2022-01-19T07:43:14+0100
	Ing. arch. Filip Bačuvčík
	oprávněná úřední osoba




